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NIGERIJA IR BIAFRA IEŠKO KELIO 
IŠ NUOSTOLINGO CIVILINIO KARO

KAMPALA. — Ugandos sostinėje prasidėjo Nigerijos ir 
Biafros derybos. Nigerija yra federalinė valstybė, kurios rytinė 
provincija pernai gegužės 30 dieną pasiskelbė nepriklausoma ir 
pasivadino Biafra. Nuo to laiko eina daug aukų pareikalavęs 
civilinis karas. Krašto ekonominis gyvenimas labai nukentėjo. 
Atsirado tūkstančiai pabėgėlių, dešimtys tūkstančių žmonių žuvo 
ir dar dabar žūva. Biafros delegacija reikalauja sustabdyti karo 
veiksmus ir tada derėtis toliau. Nigerija, kurios didesnės karo 
jėgos laimi mūšį po mūšio, apie karo paliaubas nekalba. Ji rei
kalauja, kad Biafra sugrįžtų į Nigerijos federaciją.

NEPASITENKINIMĄ PAREIŠKĖ IR 
PARYŽIAUS POLICININKU UNIJA

Jautrią kalbą derybų pradžio
je pasakė Ugandos prezidentas 
Miltonas Obote. Jis nurodė, kad 
mūšio lauke žūva ne ibai ar ni- 
geriečiai, bet žūva Afrikos vai
kai. Jų tarpe žūva jauni žmo
nės, gal, būsimi žmonijos geni
jai, Afrikos vadai. Jis siūlė su
stabdyti karo veiksmus ir paro
dyti derybose atlaidumą ir nuo
laidumą.

Biatros vadovybei per vėlai 
atėjo kai kurių Afrikos tautų 
pripažinimas Per paskutinius 
metus Biafra laukė iš kitų vals
tybių pagelbos, tačiau jos nesu
laukė. Vasario mėnesį du spe
cialūs Popiežiaus atstovai lan
kėsi Nigerijoje ir Biafroje. Pre
latas 'George Rochean ir prel. 
Dominic Conway atvežė 1.5 mi
lijonų dolerių vertės vaistų ir 
įrankių Biafros ligoninėms. Pats 
Popiežius atsiuntė 2*0,000 dole
rių dovaną. Visa tai nedaug pa
keitė Biafros poziciją tarptau
tinėje diplomatijoje ar mūšio 
lauke.

Rotschildo parama
Prancūzijos Rotschildų ban

kas paskolino Biafrai 72 milijo
nus dolerių. Bankas žino, kad 
jis rizikuoja tuos pinigus pra
rasti. Biafra už juos davė ban
kui 30 milijonų Nigerijos pinigų. 
Nigerija tuč tuojau pakeitė sa
vo valiutą ir tie pinigai liko be
verčiai. Be tų 30 milijonų Rot
schildų bankas gavo iš Biafros 
valdžios įvairių koncesijų eks
ploatuoti Biafros aukso, deiman
tų kasyklas ir žibalo šaltinius.

Visos Biafros pastangos gauti 
lėšų ginklams pirkti, nedavė 
daug vaisių. Didžiosios valsty
bės: Britanija, Sovietų Sąjun
ga remia Nigerijos federalinę 
valdžią. Egiptas paskolino Ni
gerijai savo lakūnų, kurie sovie
tų lėktuvais žiauriai bombarduo
ja civilius Biafros gyventojus. 
Vieną po kito Biafra prarado 
savo didžiuosius miestus. Civili
nis karas eina prie galo. Biafra 
bando išsiderėti savo žmonėms 
daugiau autonominių teisių, ta
čiau karą, laimėti vilčių mažai.

Britų - sovietų 
pasitarimai Maskvoj

MASKVA. — Britanija ir So
vietų Sąjunga baigė savo užsie
nio reikalų ministerių pasitari
mus. Buvo paliesti Vietnamo 
taikos, Viduriniųjų Rytų ir Vo
kietijos klausimai. Atrodo, kad 
abi pusės liko prie senos nuomo
nės, nors pasitarimai buvę nau
dingi.

Britų ministeris Stewartas 
bandė įtikinti Gromyką, kad 
Amerika negali nutraukti bom
bardavimų, kol Hanojus siunčia 
tūkstančius kareivių į pietus. 
Dabartinės derybos Paryžiuje 
esančios neproduktingos, nes 
Hanojaus delegacija nerealiai 
laikosi ir tik siekia įtikinti ame
rikiečius, jog jie pradėjo karą, 
jie buvo pirmieji agresoriai.

IŠ VISO PASAULIO

BRIUSELIS. — Belgijos uni- 
versitetuose irgi prasidėjo stu
dentų neramumai. Briuselio uni
versitete studentai iškėlė raudo
nas vėliavas ir pranešė, kad jie 
nepripažįsta universiteto vado
vybės. Belgija neturi tikros vy
riausybės, todėl neramumai gali 
sukelti krizę. Daug prancūzų 
važiuoja į Belgiją apsipirkti. Tu
ristai, negalėdami nuvažiuoti į 
riaušių apimtą Prancūziją, sus
toja Belgijoj ą.

JERUZALE. — Izraelio prem
jeras Eshkolis vėl pareikalavo, 
kad arabai pradėtų tiesiogines 
derybas su Izraeliu. Jis primi
nė, kad Egiptas prieš metus pra
dėjo karą, pranešdamas, kad Ti- 
rano sąsiauris uždaromas Izrae
lio laivams.

MADRIDAS. — Ispanijos vy
riausybė įspėjo savo studentus 
nedalyvauti susirinkimuose, ku
riuos organizuoja komunistai. 
Šiuo metu svarstomos bylos 73 
studentų, kurie patys komuniz
mui nepritardami, buvo sugauti 
susirinkimuose, kur buvo rau
donos vėliavos, komunistinės 
dainos ir panašios ceremonijos.

WINNIPEGAS. — Kanados 
premjeras iPierre Trudeau pa
reiškė, kad Kanados kariuomenė 
Europoje daugiau esanti nerei
kalinga. Kanados dalyvavimas 
Nato organizacijoje reikalingas 
griežto peržiūrėjimo.

HANOJUS. — šiaurės Vietna
mo spaudoje Sovietų Sąjungos 
ir Kinijos sveikinimai 78 metų 
sulaukusiam Ho Chi Minhui iš
spausdinti šalia vienas kito. Abi 
komunistinės galybės linki šiau
rės Vietnamo komunistų vadui 
laimėti prieš Ameriką karą.

HARRISBURGAS. — Penn- 
sylvanijos demokratų partijos 
vadai pasisakė už vicepreziden
to Humphrey kandidatūrą. Gru
pei vadovauja buvęs gubernato
rius George Leader.

PORTLANDAS. — Oregone 
senatorius Robertas Kennedy 
vis dažniau pasisako prieš vice
prezidentą Humphrey, nurody
damas, kad jis tvirtina, jog 
Amerikoje viskas esą gerai. Sen. 
Kennedy, priešingai, randąs 
Amerikoje daug taisytinų daly
kų.

MASKVA. — “Literatumaja 
Gazieta” rašo, kad Sovietų Są
jungoje gimsta per mažai kū
dikių. Taip esą todėl, kad daug 
moterų nenori mesti darbų, be 
to trūksta butų. Straipsnyje 
sakoma, kad moterys mestų dar
bus ir augintų daugiau vaikų.

Gromyko, kaip praneša Mas
kvos korespondentai, pareiškė, 
kad jis pesimistiškai žiūrįs į Pa
ryžiaus derybas.

Viduriniųjų Rytų klausimu 
abi pusės sutiko, kad diploma
tinėms pastangoms vykstant, 
abi pusės — Izraelis ir arabai 
turėtų parodyti nuosaikumą.

Paryžiuje St. Lazare stotyj visuomet būdavo didelis judėjimas, tuo tarpu šiomis dienomis ji visai 
tuščia. Studentams pradėjus neramumus, geležinkeliečiai paskelbė streiką. Prancūzai nenori 
valstybės pinigu leisti atomo bomboms, jie nori gauti didesnes algas, kad galėtu geriau maitintis.

VARGUOMENĖS ŽYGIS WASHINGTONE 
ATKREIPĖ DĖMESĮ Į JAV ŽEMĖS ŪKĮ

WASHINGTONAS. — Negrų organizuotas varguomenės žy
gis į Washingtona pradėjo atkreipti kongreso narių akis į ne
normalią padėtį Amerikos žemės ūkyje. Valdžia per paskutinius 
10 metų sumokėjo ūkininkams virš 4 bilijonų dolerių, kad jie ne
augintų tam tikrų kultūrų savo žemėje. Tuo pačiu metu, kaip 
tvirtina “Citizens Board of Inquiry into Hunger and Malnutrition 
in the United States”, Amerikoje yra 10 milijonų žmonių, kurie 
prastai maitinasi, ar tiesiog alksta. Pernai liepos 21 d. kongresui 
buvo pasiūlytas skubus įstatymas, kuris turėjo parūpinti maisto 
alkstantiems amerikiečiams. Po ilgų svarstymų buvo paskirta 10 
milijonų dolerių, kas sudaro vienam žmogui vieną dolerį per metus.

Sen. Joseph Clark, Pensylva- 
nijos demokratas, domėjosi šiais 
klausimais. Jis nustatė, kad pa
našūs įstatymai, 'jei jie kalba 
apie maisto produktus, visada 
patenka į žemės ūkio komitetą 
atstovų rūmuose ar senate. Ko
mitetuose jie užsiguli ar tam
pa visiškai palaidojami.

Remia dvarininkus
Taip esą todėl, kad tie žemės 

ūkio komitetai paprastai remia 
tradicinius interesus — didžiuo
sius žemvaldžius. Kada 1935 
metais buvo pravestas “Agricul
ture Adjustment” įstatymas, 
buvo tikimasi, kad jis apsaugos 
mažų ūkininkų interesus. Ta
čiau praktiškai jis gynė dvari
ninkų interesus.

Statistika rodo, kad ūkinin
kai, kurių metinės pajamos sie
kia 2,500 dol. per metus, suda
ro 42.7% visų Amerikos ūkinin
kų. Jiems federalinės valdžios 
skirtų lėšų pernai teko tik 4.5. 
Tuo tarpu didieji žemvaldžiai, 
kurie sudaro 10% ūkininkų vi
soje Amerikoje ir kurių meti
nės pajamos siekia 20,000 do
lerių, iš valdžios gavo pernai 
54.5% visų pašalpų ir kitokių 
išmokėjimų.

Pernai devyni dideli dvarinin
kai gavo iš valdžios 14 milijonų 
dolerių išmokėjimų, kas yra 4 
milijonai daugiau, negu valdžios 
buvo skirta visiems nedavalgan- 
tiems amerikiečiams.

Užvakar kongreso rūmuose 
kalbą pasakė čikagietis negras 
Jesse Louis Jackson, būsimas 
babtistų kunigas, kurį daug kas 
laiko natūraliu dr. Kingo įpėdi
niu.

Jis kalbėjo: “Mes buvome 
Amerikos darbininkai, jos kel
neriai. Mūsų moterys auklėjo 
Amerikos prezidentus. Mes pa
darėme medvilnės “karalius”. 
Mes tiesėme kelius. Mes mirė
me karo metais, kovodami prieš 
žmones, ant kurių mes nepyko- 
me. Amerika mus išnaudojo per

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Vakar Gage Parko viduri
nėje mokykloje mokiniai paliko 
pamokas ir išėjo namo.

♦ Katalikų kunigas, kuris de
monstruodamas prieš karinės 
tarnybos įstatymą, užpylė gy
vulių kraujo ant vienos įstaigos 
dokumentų, gavo 6 metus kalė
jimo.

♦ šiaurės Vietnamas sugriež
tino savo reikalavimus Ameri
kai. Pats Ho Chi Minhas pasakė 
kalbą Hanojaus susirinkime. Jis 
reikalauja, kad Amerikos ka
riuomenė pasitrauktų iš Pietų 
Vietnamo, tik tada būsianti tai
ka.

♦ Sovietų premjeras Kosygi
nas vėl lankėsi Pragoję, kur ta
rėsi su čekų vadais.

♦ Naujojoj Zelandijoj vienas 
asmuo žuvo, 14 buvo sužeisti 
žemės drebėjime.

♦ Albertoje, Kanadoje miškų 
gaisras privertė palikti namus 
800 asmenų.

♦ Pietų Afrikoje dr. Blaiber- 
gas, kuris nuo sausio 2 d. gyve
na su kito žmogaus širdimi, atsi
gulė į ligoninę patikrinti svei
katos.

♦ Amerikos lėktuvai smarkiai 
puola Laoso pasienį, iš kur ko
munistai veržiasi į Pietų Vietna
mą.

♦ Britų vyriausybė suvaržė 
privatiems asmenims duodamas 
bankų paskolas. Valdžia nori, 
kad gyventojai mažiau pirktų 
daiktų, kad jų daugiau liktų eks
portui.

♦ Ohio valstijoje įvyko pot
vyniai. Washingtone lietus pri
vertė vargingųjų žygio dalyvius 
iš savo laikino kaimo išsikrau
styti į sales ir bažnyčias.

350 metų nieko mums nemokė
dama. Mes užsitarnavome dabar 
darbą ir pajamas”.

Hanojus siekia 
derėtis ir kariauti
SAIGONAS. — Karinė vado

vybė praneša, kad priešo1 dali
niai vėl sugrįžo į Ashau slėnį, 
kurį amerikiečiai buvo užėmę, 
tačiau sunaikinę bunkerius ir 
išvežę sandėlius, vėl paliko. Slė
nio keliais vėl pradėjo judėti 
priešo sunkvežimiai ir žvalgy
bos lėktuvai pastebėjo naują 
statybą.

Amerikos vyriausybė nusivy
lusi stipriais, naujais priešo 
puolimais Pietų Vietname. Gy
nybos sekretorius Clark Clifor 
das pareiškė senato komitete, 
kad priešas, matyt, siekia “derė
tis ir kariauti”, šita strategija 
pasisektų tik tuo atveju, jei 
priešas galėtų nugalėti Ameri
kos kariuomenį. šito, tačiau, ne
būsią.

Privati žymių amerikiečių 
grupė — Komitetas taikai su 
laisve Vietname, — kuriam pri
klauso buvęs prezidentas Eisen- 
howeris, buvęs senatorius Paul 
Douglas ir dr. James Conant, 
buvęs Harvardo universiteto 
prezidentas ir buvęs Komisaras 
Vakarų Vokietijoje, paskelbė sa
vo pažiūras į dabartines derybas 
Paryžiuje. Komitetas įspėja 
visus amerikiečius, kad jie iš 
tų derybų daug nesitikėtų ir 
būtų kantrūs. Derybos dar ne
sančios keliu į taiką. Priešas jas 
naudoja tik kaip dar vieną, nau
ją karo frontą.

Komitetas, kuriam priklauso 
ir buvęs prezidentas Trumanas, 
sako, jog vienašališkos nuolaidos 
yra žingsnis į pralaimėjimą, į 
pasidavimą. Hanojus turi su
mažinti savo agresijos pastan
gas, tik tada Amerika galėtų nu
traukti oro puolimus.

Praga verčiama 
paklusti sovietams
PRAGA. — Čekoslovakijos 

komunistų partijos vadai išgir
do Maskvos grasinantį balsą. Po' 
dviejų dienų partijos prezidiu
mo posėdžių buvo paskelbta, kad 
bus kovojama prieš bandymus 
steigti opozicijos politines parti
jas, bus suvaržomi spaudos, ra
dijo ir televizijos komentatorių 
balsai.

Po prezidiumo pasitarimų 
Dubčekas ir premjeras čemikas 
nuskrido į Karlovy Vary pas so
vietų premjerą Kosyginą. Čia 
buvo ir sovietų ambasadorius

PARYŽIUS. — Prezidentas de Gaulle vakar Paryžiuje pasa
kė kalbą, kurios turinys buvo laikomas paslaptyje iki paskuti
nės minutės. Kalba buvo filmuota ir buvo pranešta, kad ji truko 
7 minutes. Prancūzijos studentai vėl išėjo į gatves, reikalaudami, 
kad jų vadas būtų įleistas į Prancūziją,. Studentas Cohn-Bendit 
policijos buvo sulaikytas jau Prancūzijos žemėje. Jis turėjo pa
sirašyti pareiškimą, jog jis žino, kad įvažiuoti į Prancūziją jam 
yra uždrausta. Prezidentas de Gaulle pripažino savo kalboje, kad 
■Prancūzija daug savo gyventojams dar nepadarė. Jis prašė su
teikti jam referendumo keliu galių vykdyti plačias reformas. 
Jei jo planus gyventojai atmestų, jis pasiruošęs pasitraukti iš 
prezidento vietos.

Peru vyriausybė 
supyko ant Amerikos

LIMA. — Peru finansų minis
teris generolas Francisco Mora
les Bermundez pasitraukė iš pa
reigų. Jam nepavyko pravesti 
naujų mokesčių įstatymo. Pri
sidėjo ir Amerikos nutarimas 
sustabdyti Peru valstybei duo
damą paramą, kurią ji eikvoja 
ginklams pirkti.

Amerikos paramos nutrauki
mas sukėlė didelį nepasitenki
nimą Peru vyriausybėje. Sena
te vienas krikščionių demokratų 
senatorius pasiūlė konfiskuoti 
visą amerikiečių turtą, nebe
mokėti Amerikai skolų, naciona
lizuoti Amerikos bendrovių nuo
savybes. Pasiūlymas senato bu
vo atmestas.

Peru aviacijos vadas pareiškė, 
kad Peru lėktuvai yra pasenę ir 
reikia pirkti naujų, nors tektų 
jų ieškoti už Geležinės uždangos. 
Jis patvirtino žinią, kad Peru 
perka Prancūzijoje 16 Mirage 
lėktuvų, pa 1.2 mil. dolerių kiek
vieną.

Įdomu, kad net ir Peru komu
nistai pritaria vyriausybės gin
klavimosi politikai. Amerikos 
paramos nutraukimą komunis
tai vadina “gangsterizmu”.

Peru politikai neslepia, kad jie 
ginkluojasi prieš Čilę. Jie sako, 
kad Čilė tapsianti grėsmė Peru 
valstybei.

Peru norėjo gauti kovos lėk
tuvų iš Amerikos, tačiau ši ga
lėjo juos pristatyti neanksčiau, 
kaip 1970 metais. Peru genero
lai tiek ilgai laukti negalėjo ir 
užsakė Mirage lėktuvų Prancū
zijoje. Pirmieji keturi lėktuvai 
bus perduoti Peru aviacijai bir
želio mėnesio pabaigoje.

PARYŽIUS. — šiaurės Viet
namo delegacija Paryžiaus tai
kos derybose suruošė priėmimą, 
kuriame dalyvavo apie 500 as
menų. Priėmime nedalyvavo 
amerikiečiai, išskyrus kelis žur
nalistus. Dalyvavo keturi ko
munistinės Kinijos diplomatai.

Pragoję červonenko. Jų pokal
biai tęsėsi iki kito ryto.

(Partijos prezidiumo pareiški
me sakoma, kad “mes ypač 
smerkiame“ mažų grupių ban
dymus sulaužyti tautos vienybę 
ir socialdemokratų bandymus 
atgaivinti veiklą. Tas nuvestų 
tautą į 1945 metus.

Prezidiumo narys čestmiras 
Cisaras, sušaukęs laikraščių re
daktorius, patarė jiems susival
dyti ir save cenzūruoti, nes lais
vėjimo reformoms gresia prie
šai iš kairės ir iš dešinės. Redak
toriai suprato valdžios padėtį ir 
pažadėjo nekritikuoti sovietų ir 
jų praeities darbų Čekoslovaki
joje.

šiandien Prancūzijos vyriau
sybė turi susitikti su komunis
tų ir katalikų darbo unijų va
dais. Katalikų darbininkų vadas 
Andre Jeanson pareiškė, kad' 
turės būti patenkinti darbinin
kų reikalavimai ne tik ekonomi
nėje, bet ir politinėje srityje. 
Darbininkams turės būti duota 
teisė dalyvauti įmonių vadova
vime, unijos turės gauti dides
nių laisvių.

Policija vėl susikovė su riau
šės keliančiais Paryžiaus stu
dentais. Buvo sužeisti 188 as
menys, jų tarpe 78 policininkai. 
Policija suėmė 210 demonstra
cijų dalyvių. Iš jų tik 44 buvo 
studentai.

Neramumuose kai kur akty
viai pradėjo dalyvauti ir ūkinin
kai. Smulkūs ūkininkai Toulou
se provincijoje nepatenkinti, 
kad vyriausybė nesiima žygių 
apsaugoti savo ūkininkų intere
sų Bendroje Europos Rinkoje. 
Vynuogių augintojai priekaiš
tauja, kad Prancūzija importuo
ja vyną iš Alžiro ir kitų kraštų, 
kai prancūzų gamintojai neturi 
kur dėti savo vyno.

Policija nerimauja
Rimčiausia grėsmė vyriausy

bei kyla iš policijos unijos, ku
rios vadovybė pareiškė, jog vy
riausybė negali tikėtis, kad po
licija nuolat kovos prieš darbi
ninkus, kurie tik siekia savo 
teisių, Policijos sąžinė dažnai 
esanti nerami išeinant prieš sa
vo likimo draugus. Policijos al
gos irgi esančios per žemos.

Prancūzai savo policijos nie
kada labai nemylėjo, tačiau da
bar nuotaikos prieš policiją dar 
daugiau sukilo. Yra net dai
na, kuri sako, kad įvykus muš
tynėms prancūzų kaime, kai at
vyksta policija, visi priešai vie
ningai atsisuka mušti policinin
kų. Ypač nemėgiami yra vi
daus reikalų ministerio Jules 
Mocho po karo įsteigti specialūs 
daliniai ‘Companies Republicai- 
nes de Securite”. Jiems įsakyta 
energingai ir net brutaliai pulti 
minią, ją išsklaidyti ir panaikin
ti minios norą priešintis. Kita 
policija yra “Gendarmerie”. 
Nbrs abi rūšys priklauso vidaus 
reikalų ministerijai, tačiau sau
gumo policija gyvena kareivi
nėse ir laikosi karinės tvarkos, 
o žandarmerijos nariai gyvena 
savo privačiuose butuose sti šei
mom. šie gauna didesnes algas. 
Tarp abiejų dalinių nėra dide
lio sugyvenimo, nes žandarai 
kaltina saugumo dalinius, kad 
šie jiems duoda gyventojų tar
pe blogą vardą savo žiaurumu 
ir jėgos naudojimu.

Jau yra buvę atveju, kada po
licija neklausė valdžios. Pirmą 
kartą tuoj po karo policija de
monstravo prie parlamento ir iš
sikovojo algų pakėlimus. Vė
liau, Alžiro karo metu polici
joje buvo daug valdžios neklau
sančių dešinio sparno valdinin
kų, kurie vėliau buvo iš polici
jos pašalinti.
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VYŠNIOJ VĖJAS PASIKORĘS ŠAUKIA
Šiemet Bučo sodas, Willow 

Springs, daug jaukesnis, gra
žiai išvalytas: pašalinti nerei
kalingi krūmokšniai ir nukirs
ti pasenę, ir padžiūvę medžiai.

Š. m. gegužės mėn. 26 d., sek
madienį, ten vyks pirmoji pa
vasario gegužinė — piknikas, 
kurį rengia Anglijos lietuvių 
klubas. Klubo valdyba deda 
daug pastangų, kad gegužinė 
būtų įdomi dideliems ir ma
žiems: visus lauks skanūs val
giai ir šalti gėrimai; sūpynės ir 
žaidimai pievoje vaikučiams, 
puiki muzika šokiams.

Tai pavasario šventė, kur 
suplauks lietuviai ne tik iš 
Cbicagos, bet ir iš plačių apy
linkių. Čia sutiksi senų pažįs
tamų, kurį pamatyti jau niekad 
nesitikėjai.

Anglijos lietuvių klubas sa
vo parengimuose visada duo
da ką nors naujo: nesenai 
įvykusiame vakare, Jaunimo

Centre, išklausėme, (pirmą 
kartą Chicagoj), pianistės B. 
Pliuraitės, iš Racine, Wise., 
perduotas Šopeno ir Greek’o 
kompozici j as. Neužmirštamus 
naujus šlagerius solistės Van
dos Stankienės, o taip pat ir 
dekoruotai perduotus kuple
tus V. Bilitavičiaus.

Iš pasikalbėjimo su Anglijos 
lietuvių klubo vice - pirminin
ku Baliu Sebastijonu, paaiš
kėjo, kad šis didingas paren
gimas davė dar ir pelno, kurį 
valdyba paskirstė: Jaunimo 
Centro patalpų praplėtimui 
100 dol., lietuviškiems laikraš
čiams radio po 25 dol. Anglijos 
Lietuvių Klubas išsiskiria iš 
siaurų klubų rėmų: eina pla
čiu kultūringu lietuviškos veik
los keliu.

Tikėkimės, kad ir ši pirmo
ji gegužinė Bučo sode bus stai- 
gmeninga ir įvairi.

Anatolijus Mituva

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 

tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600
Jauna britų artistė Judy Geeson ato
stogauja pietų Prancūzijoje, Cannes 
srityje. Ji yra moderniai apsirengusi 
ir pasiruošusi šokti į Viduržemio 

vandenis.

Joniškiečių klubas
Joniškiečių Labdarybės ir 

Kultūros Klubo didžioji pavasa
rinė šventė - piknikas įvyks šį 
sekmadienį, gegužės 26 d. Juozo 
Liepos ąžuolyne, 8236 So. Kean 
Ave. Prasidės 12 vai. ir baig
sis vėlai vakare, šokiams gros 
Jurgio Joniko orkestras.

Komisija: Helenutė Venge- 
liauskas, Mr. Buknis ir Valerija 
Samuolis su savo bendradarbė
mis paruoš skanių lietuviškų 
valgių, kavutės bei kitų gėrimų 
ir kt. Klubas nuoširdžiai kvie
čia senus jaunus gausiai atsilan
kyti. A. Jusas

tais būtų priimami ir su “B” ir 
su “C” pažymiais, nes tokie 
tikrai labiau stengiasi ir paga
liau profesijos pasiekę pasida
ro pasišventę šeimų daktarai.

Daktarų trūkumą IIlinojuj 
prezidentas Thomsen skaito 
“aštriu”. Jo apskaičiavimu, 
III irioj u j registruotų medici
nos daktarų esama tarp 13,000 
ir 11,000, bet iš jų praktikuoja 
tik apie 10,000, taigi apie 7,000 
daktarų dar trūkstą.

Draugijos viceprezidentu iš
rinktas čikagietis Dr. Casper 
Epstein.

šalyje ii’ pasakė, kad jo nuo
mone medicina juo toliau, juo 
labiau specializuosis, dėlto ir 
lietuviai daktarai labiau turi 
savose srityse siekti specialy
bės. JP

SIUVIMO MAŠINOS

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad.
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkei PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 

NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

% ON
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duocja dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

NAUJIENOSE galima gauti suvėluotai paruoštą, bet naujai išė
jusią lietuvių sportininkų knygą

KREPŠINIO IŠVYKA AUSTRALIJON
Didelis formatas, 152 puslapiai, kaina $3.00. Puikūs lietuvių spor

tininkų paveikslai. Daug Amerikos ir Australijos lietuvių nuotrau
kų. Tinka vardadienių ir gimtadienių dovanoms berniukams ar mer
gaitėms.

KNYGĄ GALIMA GAUTI ARBA UŽSAKYTI 

NAUJIENOSE,
1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, IL 60608 

arba pas leidėją
J. J. B A Č I Ū N A,

TABOR FARM, SODUS, MICHIGAN 49126
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TAMPA, FLA.
Tampos Lietuvių Klubas 

smarkiai darbuojasi
Su šio pavasario1 sezono pra

džia klubas jau surengė du pa
rengimus. Pirmas parengimas 
buvo balandžio 21 d. Tai buvo 
kaip ir klubo perėjimas į naujas 
patalpas ir atidarymas. Publikos 
turėjome gana daug. Reikia pri-

ILLINOJAUS MEDIKŲ 
DRAUGIJOS TARIMAI

Illinoj ui trūksta apie 
7,000 gydytojų

Illinojaus valstybės medikų 
draugijos atstovų 128 metinia
me susirinkime Sherman Hou
se, Chicagoje, balsų dauguma 
buvo atmesta rekomendacija 
legalizuoti abortus ir tokiais 
atsitikimais, kaip išprievarta
vimas, artima giminystė (in
cest) arba kai diagnozė nusta
tyta, jog kūdikis gali gimti su 
dideliais fiziniais ar psichiniais 
trūkumais. Rekomendacija per
duota sveikatos, religijos ir 
medicinos komisijoms toliau 
tą klausimą pastudijuoti ir pa
teikti sekančiam susirinkimui, 
jei ras naujų argumentų to
kiai rekomendacijai paremti.

Naujai išrinktasis medikų 
draugijos prezidentas. Dr. 
Philip G. Thomsen pareiškė, 
kad medicinos mokyklos yra 
kaltos kad Illinoj u j vis labiau 
trūksta gydytojų, kadangi tos 
mokyklos priima studentais 
tik su “A” pažymiais. Jis rei
kalavo, kad medicinos studen

Illinojaus daktarų 
konvencija baigėsi

Trukęs dvi dienas — pirma
dienį ir antradienį — Illino- 
jaus medicinos draugijos (Illi
nois Medical Association) su
važiavimas Chicagoje baigėsi. 
Antradienį savo pranešimą da
rė daktaras Eugenijus Gedgau
das, Minnesotos universiteto 
profesorius ir Diagnostinės 
Radiologijos direktorius. Jo 
tema buvo apie naujus kelius 
ir metodus radiologijos srityje. 
Po pranešimo sekė diskusijos. 
Iš lietuvių svečių suvažiavime 
dalyvavo Dr. K. Robelis iš El
gin' Ill.

Sekančią dieną, trečiadienį, 
Dr. Gedgaudas turėjo konfe
renciją su AM A Journal vyr. 
redaktorių Dr. Riasra ir to 
žurnalo lietuviu redaktorium 
Dr. Danilevičių. Suvažiavimo 
raportas tilps tame Amerikos 
daktarų draugijos žurnale. Su
važiavimas buvo grynai profe
sinis ir pašalinei publikai už
daras.

Sutiktas Sherman House 
trumpame pasikalbėjime Dr. 
Gedgaudas pasidžiaugė lietu
vių daktarų atsiekimais šioje

Komunistinė matematika
Nugirsta Varšuvos tramvaju

je: —- Aš turiu du vaikus ir ma
no vyras turi du...

— Tai kartu turite keturis^
— Na, ne! Kadangi aš turiu 

porą ir mano vyras turi porą.
— Taigi, per abudu turite ke

turis !
— Na, ne! Per abudu turime 

tris.
— Kaip tai ?
— Vieną vaiką turime bend

rą, o po vieną turime abudu iš 
ankstybesnių vedybų.

REMKITE TUOS BiZNlERIUS^ 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAFF
• SINGER

šveicariškos, vokiškos, itališkos, 
japoniškos ir kitų firmų.

•
Taisome, parduodame ir nuomoja

me prieinami mis kainomis ir sąly
gomis. Darbas greitas ir sąžinin
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skonį kabinetus. Aptarnaujame Chi
cagoje ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Sewing machines
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 9274702.

Ved. Arvydas M. DIKINIS

Z.—i ■ ....... „ ■ ...........11'■! I■ II. .................

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgu metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Sėjos Gegužinė
ŠĮ SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 26 DIENĄ 

SPAIČIO DARŽE, 8933 W. ARCHER AVĖ., 
Willow Springs. III.

Kviečiame visus su šeimomis ir draugais 
į žurnalo SĖJOS tradicinę gegužinę.

Pradžia 12 vai.

Varpininkų Leidinių Fondas

sipažinti, kad rengėme pasku
bomis, bet klubui liko gerų pa
jamų, nes svečiai nešykštėjo.

Antrasis parengimas buvo ge
gužės 11 d. Tai buvo Motinų pa
gerbimo diena, šią dieną buvo 
pagerbtos visos klubo narės mo
tinos. Specialiai buvo parinktos 
ir pagerbtos dviklubb narės mo
tinos — seniausioji Sofija Pu- 
niškienė ir jauniausioji Suzana 
Šalkauskienė, abidvi iš Lietuvių 
Kaimelių. Abiem buvo parink
tos ir įteiktos dovanėlės.

Pietus gamino E. Karpienė ir 
Ona Vilienė, o pagelbėjo Jonas 
Karpius, M. Dambrauskienė ir 
Stella Olemik, taigi valgiai buvo 
pagaminti pačių klubiečių, jos ir 
gavo iš svečių pusės gražių kom
plimentų, nes vaišės buvo be 
trūkumų.

Nors klubas motinėlėms pie
tus teikė dovanai, tačiau vis tiek 
klubui liko pelno, nes iš narių 
pusės buvo apsčiai gražių dova
nėlių. Didelę dovaną aukojo 
Miss Parmalis — tai buvo didelė 
“stipriausios” bonka. Mr. Tho
mas iš Ziperthills nupirko tor
tą, kurį iškepė Mrs. Thomas. Tas 
ponas savo nupirktą tortą išda
lino visiems buvusiems sve
čiams. Reikia pastebėti, kad 
šiedu klubo nariai iš Ziperthills 
nėra lietuviai, bet jie su malonu
mu šiam klubui priklauso ir su 
malonumu prisideda aukomis. 
Jie yra lietuvius pamėgę, ir 
lietuviai j uos.

Tampos lietuvių klubas yra 
puikiai susitvarkęs, lyg suaugęs 
į vieną bendrą lietuvišką šeimą. 
Būtų miela malonu, kad taip bū
tų visuomet, kad matytume tik 
tai, kas gera, kaip kad yra lietu
vių būdas. Linkėjimas visiems 
Tampos Lietuvių klubiečiams, 
kad per šią vasarą pasiimtume 
ilgas atostogas ne tik sveikatai, 
bet ir meilei savo tarpe sustip
rinti.

Tampos Lietuvių Klubas pa
skutinį šio sezono susirinkimą 
turės birželio 6 d. 1 vai. popiet 
E. P. Civic Club salėje prie 92 
vieškelio ir Eureka Springs ke
lio. Bus sezono uždarymas, kurs 
tęsis iki pat ateinančio- rudens 
spalio mėnesio, kai vėl pradėsim 
savo mėnesinius susirinkimus. 
Apie tai bus iš anksto per spau
dą pranešta.

Klubo sekretorė Onutė V.

Highest Rates 
on Savings—

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

^^SAFETYOF^f/S
Z<§7 YOUR SAVINGS

INSURED
U P TO /A

^$,5<oo°yšt

Chartered and 
Supervised by an 

Agency of the United 
States Government

PER ANNUM, CURRENT RATE PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 
amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 
$1,000.

ASSURED

TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. 
Chicago, 111.60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

^llllllllllillllillillllllllinilllllllllljllllllllllllllllllllllillllHIIIIIIIIIIIIIIIIIIlllllllilllHIIIIIIIIIIIIllll^

Jles molsame

li'f 1

PASSBOOK :
SAVINGS !

Earnings are added and :
compounded four times a :
year. 4.75% compounded •
quarterly is 4.83%. Build :
your savings with a pass- :
book account. Develop the •
habit of saving regularly. :

SAFETY

Your savings are protected by our great strenght in Res
erves, our sound assets, our careful operating policies and 
by insurance of account to $15,000 by The Federal Savings 
and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of 
the U. S. Government.

PASSBOOK SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 
EARN FROM THE 1st.

ASSETS OVER $125,000,000.00
3 11*- RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00
W ll OVER TWO TIMES LEGAL REQUIREMENTS.

Lwiikvj STANDARD
SAVINGS
• Chicago, liimoU 60632 • Phone W4192 Archer Avenue

OPEN MON. and THU RS. 9 to 8; TUES, and FR1. 9 to 4>
SAT. 9 Vo 12 Noon; WEDNESDAY—CLOSED

I NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, MAY 25, 1963

2



JURGIS JANUŠAITIS

Šv. Kazimiero Kapinių Problemos (18)

SKLYPŲ SAVININKįFsUSIRINKIME
Bene viena iš skaitlingiausiu 

organizacijų nariais bus nese
niai Įsisteigusi šv. Kazimiero 
Lietuvių Kapinių sklypų savi
ninkų draugija. Ji jau turi arti 
septynių šimtų narių ir pasku
tiniuoju laiku iš organizacinės 
fazės pereina i konkrečių veik
lų ir imasi vykdyti tam tikrus 
jai priklausančius uždavinius.

Gražiai praėjusi vakarienė 
rodo, kad ši draugija moka 
veikti organizuotai ir gali at
likti didelius uždavinius, šiai 
vasarai ji numato irgi tam 
tikrų veiklų ir talkina LB Pa
sauliečių Teisėms Apsaugoti 
šv. Kazimiero Lietuvių Kapinė
se Komitetai.

Savo veiklos problemoms 
spręsti šv. Kazimiero Lietuvių 
Kapinių Sklypų Savininkų 
Draugija gegužės mėn. 12 d. 
Knights of Columbus salėje, 
Marquette Parke, buvo sušau

kusi susirinkimų, i kuri atsi
lankė virš 300 sklypų savinin
kų draugijos narių ir pripildė 
pilnų salę.

Susirinkimui pirmininkavo 
B. Brazdžionis, o susirinkimų 
atidarė Draugijos pirhiininkė 
Lottie Giedraitienė.

Pranešimų apie LB Komite
to Pasauliečių Teisėms Apsau
goti šv. Kazimiero Kapinėse 
veiklų padarė komiteto pirmi
ninkas Algis Regis. Jis pažy
mėjo, kada šalia visų kitų dar
bų yra kruopščiai renkama 
medžiaga ir ruošiama byla, ku
ri bus pateikta Vatikanui. Ko
mitetas, pažymėjo A. Regis, 
dar kartų gerai motyvuotu raš
tu kreipėsi i archidiocezijos 
vyr. kapinių tvarkytojų Msgr. 
J. F. McElligott, reikalaudamas 
dar kartų peržiūrėti anksčiau 
Komiteto pateiktus pasauliečių 
reikalavimus, kol byla dar

BritŲ artistė Fiona Lewis glosto nau
jagimį kumeliuką. Filmos darbas po
rai dieny buvo sutrukdytas, kai vaidi
nusi kumelė turėjo pagimdyti pa
veiksle matomą kumeliuką. Filmas su

kamas Airijoje, Dublin mieste.

NEW YORK, N. Y,

Freeman cemento darbas 
► BETONAS • ŠONINIS ĮVAŽIAVIMAS < 

• ŠALIGATVIAI • PATIO • 
ĮKAINAVIMAS VELTUI. SKAMBINTI 

tel. 776-5853

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875 
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

| NORBUT 
MEN’S SHOP

3404 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608

IŠSIKELIAME IŠ BRIDGEPORT© 
PO 21 METŲ BIZNIO 

PASINAUDOKITE NUOLAIDOMIS 
Išparduodame viską. 20% pigiau 

iki gegužio 30-tos dienos

Nuo birželio 1 d. prekiausime 
5626 WEST 63rd STREET

nėra pristatyta šv. Tėvui Povi
lui VI Romoje. Be to, pažymė
jo A. Regis, kad šis reikalas 
bus pristatytas politinėms ir 
civilinėms institucijoms bei 
Įstaigoms, kurios taip pat pa
darys atatinkamas išvadas.

A. Regis pažymėjo, kad 
Msgr. McElligott buvo sušau
kęs parapijų klebonus ir svar
stė kapinių reikalus, tačiau 
sprendimo neprieita. Tuo rei
kalu būsiąs dar kartą šaukia
mas klebonų pasitarimas ir 
svarstyta ši susikomplikavusi 
kapinių problema. Netolima 
ateitis parodys, kuriuo keliu 
pasitarimo dalyviai bus nuėję.

Ir čia susirinkimo dalyviai iš
kėlė visą eilę nusiskundimų 
ryšium su laidotuvių tradicijų 
pakeitimu. Papasakojo, kaip 
sunkvežimiais nepagarbiai ve
žami karstai cementinėse dė
žėse ir kad jie galėtų priva
žiuoti prie duobės, nuo kelio 
nušalinami paminklai, jie iš
verčiami, sunkvežimio ratais 
sužalojami kitų kapų antka
piai, sulaužomos fotografijos.

Žmonės pasipiktinę pasako
jo, kaip kranais karstai cemen
tinėse dėžėse nepagarbiai grū
dami Į duobes. Po tokių “lai
dotuvių” paminklai vėl atstato
mi, bet sutrinti antkapiai pasi
lieka nebeatpažįstami. Visa tai 
sukelia tik pasibiaurėjimą visa 
laidojimo procedūra.

O kai vienas nukentėjęs 
skundėsi dėl fotografijų ištu
pimo iš paminklo kapinių ad
ministratoriui, tas administra
torius pareiškęs: “Tu turi min
kštą liežuvį ir moki kirsti.” Į 
tai nukentėjęs jam atrėžęs: “O 
tu turi aštrius nagus ir moki 
niekieno neprašomas iš pa-

Dariaus ir Girėno minėjimas
Gegužės 15 d. įvyko Dariaus 

ir Girėno komiteto narių posė
dis. Dabar didysis Dariaus ir 
Girėno komiteto rūpestis šiais 
sukaktuviniais metais suruoš
ti įspūdingesnį, turiningesnį Da
riaus ir Girėno paminėjimų prie 
jų paminklo. Jie prieš 35 me
tus tragiškai žuvo, Atlanto van
denynų nugalėję, bet Lietuvos 
nepasiekę.

Iki šiol kasmetiniai Dariaus 
ir Girėno paminėjimai palygi
namai buvo kuklūs ir dėl nesu
prantamų priežasčių neateidavo 
jaunimo organizacijų atstovui. 
Ogi tų didvyrių skridimas į Lie
tuva buvo skirtas Jaunajai Lie
tuvai. Lietuvių jaunimui, ypač 
išeivijoje, Dariaus ir Girėno drą
są ir ryžtas bei pasišventimas 
tinka pasirinkti idealu.

Todėl šiais metais Dariaus ir 
Girėno komitetas nutarė kreip
tis į visas vietos organizacijas, 
kad jos prisidėtų prie to pa
minėjimo ne vien savo darbu, su
manymais, bet dalinai ir lėšo
mis, o taip pat nepamirštų ir 
jaunimo paskatinti iškilmėse su 
savo organizacijų vė diavomis 
dalyvauti. Pageidautina, kad 
skautai ateitų uniformuoti.

Dariaus ir Girėno paminklas 
dabar lyg našlaitis, nes toje vie
toje, kur seniau veik išimtinai 
lietuvių kalba skambėjo, dabar 
lietuvių jau nebėra. Jie persikė
lė į kitas vietas, o jų pastoges 
užėmė portorikiečiai ir kiti spal
voti.

Jei patys lietuviai to pamink
lo negerbs, jį pamirš, juo labiau 
svetimi jį apleis, štai kodėl yra 
būtina paminklo vietoje ruošti 
kasmet paminėjimus, kad ir ki
tiems įstrigtų mintis,- jo^ lietu
viams toji vieta yra tarytum 
šventa, tada ir jie į tą paminklų 
žiūrės su didesne pagarba.

Dariaus ir Girėno komitetas 
nutarė priminti visai lietuvių 
spaudai, kad Dariaus ir Girėno 
žuvimo diena liepos 17 d. atitin
kamai būtų paminėta ir būtinai 
įdėtas Dariaus ir Girėno testa
mentinis pareiškimas, jog juo
du tų kelionę skyrė Jaunajai 
Lietuvai. To pareiškimo turi
nys prisimintinas ypač šiais su
kaktuviniais metais.

Dariaus ir Girėno paminėji
mas numatytas suruošti liepos 
20 d., šeštadienį, 3 vai.

Labai pageidautina, kad visur, 
kur tik lietuvių gyvenama, Da
riaus ir Girėno žuvimo diena 
būtų prideramai paminėta. Svar-

bu tai buvusiems Lietuvos lakū
nams. Jie turėtų visur imtis 
iniciatyvos tai dienai suruošti 
paminėjimas.

Dariaus ir Girėno komiteto iš 
seno nariais yra Br. Spūdienė, 
adv. St. Bredis, J. Montvila, ku
rio brolis kunigas anais metais 
nuskendo kartu su Titanikos 
laivu. Komiteto buvęs ilgame
tis pirmininkas ir vienas iš jo 
įsteigėjų, J.šaltis, mirė balan
džio 15 d. šiame posėdyje jis pri
simintas ir atitinkamai pagerb
tas.

Dabar į Dariaus ir Girėno ko
mitetą savo atstovus paskyrė 
Altas, Lietuvių bendruomenė ir 
Lietuvių Darbininkų draugija. 
Deja, į šį posėdį Lietuvių Bend
ruomenės atstovas neatsilankė, 
todėl būsimo paminėjimo pro
grama nebuvo smulkiau aptar
ta ir kitas posėdis nutarta su
šaukti dalyvaujant visiems ko
miteto nariams, tada paminėji
mo programa bus sudaryta.

Norima ta proga išleisti pla
tesnis atsišaukimas į visuomenę, 
kad gausiai atsilankytų į pami

nėjimą ir tuo Įrodytų, jog Da
riaus ir Girėno tas didysis žygis 
į Lietuvą, buvo tikslu ne tik jos 
vardas išgarsinti, bet ir pers
kristi Atlanto vandenyną.

Tuo savo skridimu tuodu la
kūnai taip pat norėjo parodyti, 
kad Lietuvos išeiviją svetur gy
venanti, yra prisirišusi prie sa
vo tėvų žemės ir kad platusis 
Atlanto vandenynas nesudaro 
jokių kliūčių vieniems ir kitiems 
bendradarbiauti, kaip dera kul
tūringai ir išmaningai tautai.

Juo labiau šiais sukaktuvi
niais metais kiekvienam sąmo
ningam lietuviui tai prisiminti
na. J. Vlks.

GENTKARTĖ
Dukrelė klausia motinėlės: 

Mamyte, ar tiesa, kad mūsų gra
žioji kristalinė vaza pereina iš 
gentkartės į gentkartę?

Motinėlė: Taip, dukrele, bet 
dėlko klausi?

Dukrelė: i— Ak nieko tokio, 
tik norėjau pasakyti, kad mano 
gentkartė tą vazą sukūlė...

Chicago Savings
„ and Loan Association

UNIVERSAL SAVINGS
už certifikatuose 
laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070
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minklų išlupinėti brangias mi
rusiųjų relikvijas — jų foto
grafijas”.

Kalbėtojų visa eilė. Jų pasi
sakymai pagristi, griežti ir 
reikalaujanti. Šie žmonės savo 
sunkiai uždirbtais centais Įgi
jo lietuviams šias kapines, o 
dabar iš jų pastangų tyčioja
masi, su jais nebesiskųitoma 
ir jų pageidavimai nebojami. 
Tai skaudi tikrovė, kuri var
gu pasitarnauja gražesniam 
tikinčijų sugyvenimui su savo 
dvasios vadais.

Bet šie vargšai žmonės, visą 
amžių dirbę bažnyčiai, savajai 
parapijai ir kapinių Įsigijimu, 
vargu kapituliuos prieš dėme
sio nekreipiančius dvasiškius. 
Jie paprastučiai, bet sveikai 
galvojantys ir jų ryžtą tenka 
sveikinti.

Susirinkimo metu Į Draugi
ją Įsirašė per 100 naujų nariui

Artimiausioje ateityje Drau
gijos valdyba su talkininkais 
numato suruošti vasaros metu 
gegužinę - pikniką ir gražiai 
pabendrauti bei aptarti visus 
kylančius reikalus.

(INSURED

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5’^%. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Antras žingsnis tai bus šv. 
Kazimiero Lietuvių Kapinių 
Įkūrimo 65 metų minėjimas, 
kurį numato gražiai pravesti. 
Tai įvyksią rudens metu. Mi
nėjimui netrukus bus pradėta 
ruoštis.

Susirinkimas vienbalsiai pri
tarė LB Komiteto Pasauliečių 
Teisėms Apsaugoti šv. Kazi
miero kapinėse veiklai ir pa
žadėjo visokeriopą paramą.

Reikia manyti, kad šv. Ka
zimiero lietuvių kapinių skly
pų savininkų draugija kruopš
čiai rinks medžiagą apie pa
darytą žalą paminklams, ant
kapiams ir kitokius nuostolius 
ir pagaliau vieną dieną kapi
nių administracijai reikėsią už 
visą tai atsakyti, čia jau kita 
bus kalba ir kalbės tie, ku
riems tas reikalas bus patikė
tas.

Tuo tarpu Chicagos lietuviai 
su ypatingu dėmesiu seka ka
pinių ginčo eigą ir su nerimu 
laukia, koks gi pagaliau bus 
atsakymas iš tą reikalą tvar
kančių įstaigų. Jeigu jis bus 
neigiamas, reikia manyti, au
dra kils dar didesnė ir visą 
reikalą lydės dar sunkiai pra- 
inatomos pasekmės. Tad ar ne 
laikas būtų tiems rimčiau su
simąstyti ir pasiklausyti teisė
to žmonių balso, o ne užmer
kus akis tyliai tūnoti ir laukti.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 
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Trojos arklys
Yra užsilikęs padavimas apie senovės miestą Troją, 

kurio graikų kariuomenė ilgai nepajėgusi užimti. Miestą 
saugojusi nuo priešų puolimo aukšta siena, o vartai, 
pro kuriuos buvo galima įsigauti i miestą, buvę tiek tvir
ti, jog galėję atlaikyti ir didžiausius priešo puolimus.

Graikai, kurie ilgoką laiką buvo apgulę miestą, įsi
tikinę, kad jėga jiems nepavyksią jo užimti, griebėsi ap
gaulės, padarydami milžinišką medinį arklį ir jo viduje 
paslėpę keliolika pačių geriausių karių.

Palikę tą arklį, graikai sausuma ir vandeniu nuo 
Trojos pasitraukę. Tr o jenai, patikėję, kad graikai tai 
padarę, nebeturėdami vilties miestą užimti, įsitempę 
medinį arklį ir suruošę pergalės puotą.

Kai naktį išvargę trojėnai sumigę, iš medinio arklio 
Išlindę graikų kariai, nužudę vartus saugojusią sargybą 
ir įsileidę sugrįžusią graikų kariuomenę, kuri, žinoma, 
be didelio pasipriešinimo užėmusi Troją ir jos gyvento
jams surengusi kruviną pirtį.

Tokiais “Trojos arklio” triukais labiausiai yra pa
sižymėjusi Maskva. Pravartu tik prisiminti sovietų ka
riuomenės įgulų įvedimą į Baltijos kraštus. Tos įgulos 
juk ir buvo niekas daugiau, kaip tik Trojos arkliai, ku
rie buvo panaudoti tų kraštų užkariavimui.

O vėliau, antram pasauliniam karui besibaigiant, 
Maskva įsivedė Trojos arklius j visą eilę rytų Europos 
valstybių, būtent: Lenkiją, Rytų Vokietiją, Bulgariją, 
Vengriją ir 1.1. To “malonumo” išvengė tik Jugoslavija.

Na, ir kokį vaidmenį tie Maskvos pasiųsti Trojos 
arkliai vaidina?

Pakanka tik prisiminti 1956 metų įvykius Vengrijoje 
ir Berlyne. Kai vengrai pabandė kiek suliberalinti savo 
režimą ir atsipalaiduoti nuo stalini s tų uždėtos letenos, 
tai tuoj pajudėjo sovietinis Trojos arklys: sovietų ka
riuomenė, kuri buvo Vengrijoje, užėmė Budapeštą ir 
tankais sutriuškino sukilusius prieš stalinistų režimą 
vengrus. Naujai sudaryta pažangiųjų komunistų vyriau
sybė su Nagy priešakyje buvo suimta ir teisiama. Nagy 
ir keli kiti jo šalininkai buvo nubausti mirties bausme.

Tas pats atsitiko ir rytų Berlyne, kur maištaujantys 
darbininkai buvo sovietų tankų “suvaldyti”.

Įsivedusi Trojos arklius, Maskva tad ir pajėgia su
valdyti savo satelitus. O kur tų “arklių” ji neturi, ten ji

Nereikia manyti, kad komu
nistams pasaulyje sekasi taip 
gerai, kaip iš šalies stebint at
rodo.

Geležinės drausmės ir susi
klausymo laikai, atrodo, jau ne
besugrįžtamai praėjo. Komunis
tus neabejotinai paveikė demo
kratijos principai, jiems patiko 
amerikiečių turima teisė turėti 
savo nuomonę, arba tiksliau — 
savuosius reikalus savarankiš
kai patiems spręsti. Dabar Mas
kva, kaip nustebusi višta, bėgio
ja krantu ir bardamasi šaukia 
neklusnius savo globotinius į 
tvarką ir susiklausymą.

Kai rumunų delegacija iš mi- 
nisterių p-ko Maurero ir užsie
nio r-lų ministerio Manesku, lan
kydamasi Suomijoj, padėjo ant 
kapo feldmaršalo barono Man- 
nerheimo, buvusio caro gvardi
jos karininko, o vėliau Suomijos 
prezidento, sutriuškinusio Suo
mijoj komunistų revoliuciją ir 
1940-41 m. sėkmingai sumušusį 
Sovietų Suomiją puolusią ka
riuomenę, už tokį “antikomunis
tinį” žingsnį TASS’as piktai iš
barė rumunus. Tačiau, užuot, 
kaip buvo įprasta, aiškiniesi ar 

susilaukia nemalonumų. Pavyzdžiu gali būti Jugoslavija, 
Albanija ir Rumunija.

Dabar Maskva nemažai rūpesčių turi su Čekoslova
kija, kuri po Novotny nuvertimo pasidarė jai nelabai 
ištikima. Naujoji Dubčeko vyriausybė tiek atleido spau
dai varžtus bei pradėjo vykdyti tokias liberališkas refor
mas, kad Maskva ir jai ištikimos Rytų Vokietija ir Len
kija pradėjo rimtai baimytis, <— baimytis, kad liberalė- 
jimo ir demokratėjimo Čekoslovakijoje vykdomomis re
formomis neužsikrėstų ir jų kraštai, kur kartkartėmis 
irgi pasireiškia neramumai bei reikalavimai daugiau 
laisvės.

Tad visai suprantama, kodėl Kremliaus valdovai tai 
kviečia Dubčeką į Maskvą ir Drezdeną, kad pasiaiškin
tų, kaip toli jis yra pasiruošęs eiti su savo reformomis. 
Vėliausias Maskvos žygis buvo tas, kad į Pragą atvyko 
“pasitarti ir pasigydyti” pats sovietų premjeras Kosygi
nas ir atsivežė su savim ypatingus “gydytojus”: gyny
bos ministers maršalą Grečko ir kelis kitus aukštus ka
ro vadus.

Kiek galima spręsti, tie Kosygino atvežti “gydyto
jai” buvo reikalingi tam, kad sumažintų Čekoslovaki
joje pakilusią “reformų temperatūrą”.

Maršalo Grečko atvykimas lyg sakyte sako, jog Mas
kva stengiasi palenkti Čekoslovakiją, kad įsileistų pa
gal Varšuvos paktą vieną diviziją sovietų kariuomenės, 
Kitais žodžiais sakant, įsileistų sovietinį Trojos arklį.

Ir štai dabar Bonnoje paskelbta žinia, kad Vakarų 
Vokietijos užsienio reikalų ministeris Willy Brandt mi- 
nisterių posėdyje pranešęs, jog netrukus Maskva pasių
sianti į Čekoslovakiją tarp 10 ir 12 tūkstančių karių!

Tai reikštų, jog Maskva grūmojimais privertė Če
koslovakiją įsileisti sovietinį. Trojos arklį, kurio svar
biausias uždavinys bus prižiūrėti, kad Dubčeko vado
vaujama vyriausybė per daug nesudemokratėtų ir ne
atsipalaiduotų nuo Maskvos kontrolės.

atsiprašinėję, rumunai iš Bu
karešto sovietams atsakė, jog 
rumunai elgiasi pagal savo pa
dorumo kodekso taisykles (nuo
status) .

Brežnevui ir Kosyginui, aiš
ku, svaigsta galvelės ir dėl ad- 
verniško čekų elgesio. Įtikinėji
mai ir grasinimai Drezdene, kaip 
jau paaiškėjo, Dubčekui nepada
rė norėto padaryti įspūdžio, če
kų spauda rašo, jog čekams ne
pakenčiama yra kitų kišimasis į 
jų šalies vidaus reikalus. Pra
goję tebetęsiama tardymas apie 
mįslingąjį Masaryko tariamąjį 
nusižudymą ir apie įvykius su
sijusius su nužudymu Slanskio 
ir dešimties kitų komunistų. Be 
abejo, betęsdami tuos tardymus, 
tardytojai baigs aiškinti mask- 
vinių žmogžudžių darbus ne tik 
Masaryko byloje, bet taipgi Mi- 
kojano atvežusio iš Maskvos 
Stalino įsakymą organizuoti 
Slanskio “bylą”, vaidmenį tuo
se nusikaltimuose.

Naujoji veislė komunistų, atė
jusių valdžion su Dubček’u, vyk
do ježovišką valymą. Kiek tas 
valymas yra rimtas, matosi kad 
ir iš to, jog jau keturi Novot- 

nio sėbrai, bevėlijo, pralenkda
mi įvykius (išdavas), pasikarti.

Maskvai, ginče su Praga, nuo 
žodžių teko pereiti į veiksmą. Ji 
paskelbė Pragai, jog nuo šiol, 
sustabdanti Sovietų duonos tie
kimą Čekijai. Jau 20 metų Če
kija gaudavo trūkstama duonos 
kiekį iš Sovietų S-gos. Dabar, 
Maskva, savuoju papročiu, pri
taiko Čekijai ūkinį šantažą. 
Tarp komunistinės motinos 
Maskvos ir neklusnios dukters 
Čekijos, santykiai aštrėja. Dub- 
čekas iššaukęs Sovietų atstovą 
Červonenko, pareiškė jam sa
vąjį “nustebimą ir nepasitenki
nimą” dėl Sovietų atstovo te- 
besilankymo pas iš valdžios nu
šalintąjį Novotny’j į.
Netgi ten, kur vietiniai komu

nistai, atrodo, privalo visiškai 
priklausyti nuo “Vyresniųjų 
Brolių”, pastebima pastangos 

nuo jų atsiriboti. Pav.: Chanoe 
komunistų laikraštis skelbia: 
“Komunistų partija, būdama at
sakinga už revoliucijos pasiseki
mą savoj šalyje, privalo griež
tai saugoti savąjį pilną nepri
klausomumą nuo pašalinės įta
kos”...

žinoma, gali būti, jog toksai 
paskelbimas išplaukia iš takti
kos doktrinos, kad Amerikos 
akyse atsiriboti nuo Pekino ir 
Maskvos, tačiau, kita vertus, 
dešimtis pasaulio komunistinių 
partijų, tuos žodžius galėtų su
prasti ir kaipo kvietimą į sa
vistovumą.

Žurnalas “Komunist” ir vėl 
užsipuola Mao. Pagal žurnalo 
nuomonę, Mao politika negali 
būti vertinama kaip vien tik Ki
nijos vidaus reikalas. Jis da
rąs milžinišką žalą bendram so
cializmo reikalui ir pasaulinei 
revoliucijai. Mao politika gre
sianti komunizmo likvidacija Ki
nijoj.

Betgi Mao priešų yra ne tik 
Maskvoj. Pačioje Kinijoje būk
lė vis dar nėra aiški ir kas die
na vis aiškėja, kad Mao ten ne 
pilnas šalies šeimininkas. Visų 
įdomiausia yra tai, kad vyriau
sias jo idėjos priešininkas Liu- 
šao-ci, nepaisydamas kultūrinės 
revoliucijos, vis dar tebėra ša
lies prezidentu. Mao netgi ne
sugebėjo išmesti Liu iš jo vilos, 
esančios Pekine “kilniųjų” ko
munistų kvartale.

Mao atakos ant Liu pasitar
navo pastarajam išpopuliarinda- 
mos jį liaudies masėse. Tasai 
faktas, kad trijų metų būvy, 
Mao nesugebėjo susidoroti su 
savo priešininku, rodo, jog jis 
nėra jau taip visagalis ir, koks 
yra gilus kiniečių šalies vidaus 
skilimas. Jonas Eivenis

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUCAS IR BIČIULIS

“Prisikėlimo miestas” 
valosi nuo čikagiečių

Washington Post praneša, 
kad beturčių palapinių miesto 
“Resurection City vadovybė 
išsiuntė atgal į Chicagą 39 na
rius paauglių juodukų gaujos 
“Blackstone Rangers”, kurie 
esą “sulaužė elgsenos nuosta
tus”. Beturčių žygio vadas ku
nigas Andrew Jackson, čika- 
gietis, pasakė, kad dar 60 
“žygininkų” yra grąžinti atgal 
į Vidurvakarių miestus — Chi
cagą, Milwaukee, Detroitą ir 
kt, o iki šio penktadienio 
apie 500 bus grąžinti iš kur at
vykę.

Aštuoni čikagiečiai paaug
liai, vienos gaujos nariai, bu
vo užpuolę vieną Washingto- 
no laikraščio reporterį ir foto
grafą, juos sumušė ir bandė 
apiplėšti, bet buvo laiku su
trukdyti. Vienas paauglis iš 
Atlantos suimtas už užtaisyto 
ginklo nešiojimą.

Keli čikagiečiai gaujų na
riai, pabuvę penketą dienų 
“Prisikėlimo mieste”, nutarę 
savo noru grįžti, nes tenai 
jiems esą “nuobodu”; Chica- 
goje jie turį daugiau ką veikti.

Apie 200 žygininkų, kurie 
pareiškė nepasitenkinimą gau- 
jininkų smarkavimais ir pa
geidavę grįžti, specialiais au
tobusais grąžinti į savo kilimo 
vietas.

Dvigubai pavojingas 
buvo oras Chicagoje

Miesto oro poliurijos kont
rolės departamentas pranešė, 
kad trečiadienio rytą, gegužės 
22 d., oro užteršimas Chicago- 
je trumpam laikui buvo pasie
kęs dvigubo pavojaus laipsnio. 
Departamento meteorologo 
Ed. Klappenbach pranešimu, 
tą rytą kontrolės sotis prie Ei- 
senhowerio greitkelio ir Dear
born gatvės rodė .62 dalis sie
ros dvideginio viename mili
jone dalių oro, tuo tarpu kai 
poli nei jos autoritetų esą nusta

M & J TIRE SERVICE CO.
5235 SOUTH HALSTED STREET 

Authorized Goodyear Dealer. New and Used Tires & Tubes. 
Recapping & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 
anc* Welding. Complete mechanical repairs on all makes 

and models of cars.
DAY 538-0338 NIGHT 268-6788

tyta, jog jau .3 dalys sieros 
dvideginio minėtame oro kie
kyje yra sveikatai kenksmin
gos.

Galima vėl laukti 
duonos pabrangimo

Keturių stambių kepyklų 
darbininkai Chicagoje baigė 
streiką 448 balsais prieš 115 
ratifikuodami naują trijų me
tų kontraktą, kuriuo Ameri
kos kepėjų (AFL-CIO) unijos 
atstovai su kepėjų atstovais 
sutarė pakelti po 20 centų va
landai uždarbius ir mokėti po 
10 centų nuo valandos Į svei
katos ir gerovės fondą. Buvo 
sustreikavę Continental, Inter
state, New Process ir Ward 
kepyklų kepėjai.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

DULKIŲ 
SIURBLIŲ 
TAISYMAS
Valome, 
ištepame, 
suderiname, 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarnas
Parduodame ir taisome visų gamybų 
dulkių siurblius ir turime dalis, mai
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kitų.

B and B DISTRIBUTING CO. 
A to Z Vacuum cleaners 

4081 ARCHER AVENUE 
(Prie California Ave.) 

Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702.
Ved. Arvydas M. DIKINIS

VAGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas

20
— O aš pati nesusigaudau, — prisipa

žino Kensminienė. — Žinau, kad esame 
okupuoti, nė vienas okupantas nėra tėvas, 
bet, žinant koks kraugerys uždėjo ant 
mūsų savo leteną — baisu darosi. Yra 
žmonių teigiančių, kad komunistinė val
džia savo režimą esanti sušvelninusi. Lo
giškai juk taip ir turėtų būti. Virš 20 me
tų valdę, turėjo gana laiko patikrinti sa
vo metodų tinkamumą. Juk komunizmo 
idėja ir gimė kada tai iš tauraus noro iš
laisvinti žmones iš prietarų, panaikinti 
luomus, padaryti žmogų dvasiniai nepri- 
gulmingą ir, kad ir juodžiausi darbą dir
bantį — garbingą. Nejaugi tie, kuriems 
pasisekė tos idėjos vardan užvaldyti tokią 
milžinišką valstybę kaip Rusiją, daug ne
kalto kraujo išlieję pradžioje, taip šalin
dami savo įsigalėjimui kliūtis — nejaugi 
laikui bėgant nepraregėjo tiesoje, bei ne
pajuto atsakomybę prieš žmoniją? Ir, pa
galiau, gyvenimo praktika, ar neparodė, 
kad žmonėms reikia žmoniškų teisių, visų 
pirma laisvės. Be to, ir sąlygų progresuo
ti, nes kitaip visą valstybę gali ištikti 
stagnacija. Sumechanizuotas žmogus ne
gali kurti. Vergas negali parodyti inicia
tyvos, gi vienos partijos savanaudiška dik
tatūra gyvenimas neklestės. Be laisvos 
žmogaus kūrybos kraštas atsiliks nuo kitų. 

Todėl, anksčiau ar vėliau, jis pats sunyks 
savyje, neturėdamas priemonių atsverti 
laisvus, toli kultūroje pažengusius kraš
tus.

Vydeikienė susimąsčiusi tylėjo. Tai 
matydama Kensminienė savo svarstymus 
tęsė.

— Po 20 valdymo metų daug kas galė
jo ir autokratams paaiškėt. Todėl tikiu, 
kad užgrobę už save kultūringesnį Pabal
tijį nedrįs kėsintis Į asmeninę žmogaus 
laisvę. Taip galvodama lieku įsitikinusi, 
kad mums nėra ko bijoti to žiauraus per
sekiojimo, apie kurį yra mums pasakoję 
Rusijoje laike 1917 metų revoliucijos gy
venę lietuviai.

Vydeikienė pagaliau karčiai nusijuo
kė.

— Nejaugi tu negirdėjai, kad vienin
telis kas Rusijoje visą laiką progresavo — 
tai teroras. Sovietuose tobulėjo tiktai 
žmonių persekiojimas, visame pasaulyje 
į savo tinklą gudriai įpainiojant žmones ir 
klestėjo tiktai koncentracijos stovyklose 
tortūros, bei kalchozų skurdas. Savo to
kius “laimėjimus” bolševikai jau spėjo 
pritaikinti Lenkijoje, kur įsibrovė anks
čiau.

— Perdėti gandai, — nesutiko Kensmi
nienė. — Lenkija — kitas reikalas. Ten 
luomų kraštas. Jie tebegyvena 1§ šimtme
čio bajorijos poniško pasiputimo prietarų 
valdomi. Ten ne tik dvarų kumečiai, bet 
ir patys dvarai nususę. Tad nieko stebėti
no, jei Lenkijoje ir “pačiupinėjo” ponus, 
nes rado ten sau daug prielankių ponų 

užguitų valstiečių bei kareivių, kurie ka
rininkams buvo tik asmeniniai tarnai.

Vydeikienė klausėsi draugės sampro
tavimų neprieštaraudama. Tuo pasinau
dodama, Kensminienė leido sau išsipasa
koti viską, kuo paskutiniomis dienomis 
gyveno.

— To paties siekė ir mūsuose dvi len
kiškos kilmės seserys, šeimininkaudamos 
Lietuvoje, — dėstė Kensminienė, — ir ne
mažai buvo padariusios fabrikuojant luo
mus , mokslą paverčiant ponyste, visuo
meninę padėtį išnaudojimui kitų.

Staiga, kaip per išpažinti prislopintu 
balsu, greit apsižvalgiusi į šalis, Kensmi
nienė ryžtingai pakuždėjo:

— Tau tik pasisakau — negaliu savęs 
nugalėti — džiaugiuosi, kad kas tai stip
resnis atėjęs privers persiorientuoti lyg 
ant mielių parūgusius mūsų ponus. Kas 
jiems atrodė pigu, išmokys branginti. 
Kaimiečių vaikai, baigę mokslus ir atsisė
dę Kaune, ar užsieniuose pasiuntinybių 
kėdėse aukštesnioms pareigoms atlikti, 
tiek pūtėsi prieš vadinamus žemesniuosius 
pareigūnus, kad vengė prie vieno stalo at
sisėsti su jais, nebendravo su giminėmis, 
užmiršdavo tėviškėse apsilankyti.

— Mano nuomone, Nastute, — ramiai 
atsakė Vydeikienė tavo tos mintys yra 
tik narkotika, matant ir girdint tėvynę 
patekus į spąstus. Juk ir kalinys, laukda
mas mirties bausmės nenustoja vilties 
apie galimą dar įvykti stebuklą.

— Kalbi lyg tik šiandien mane pažinu

si. Aš niekuomet su svajonėm nebendra
vau ir savęs iliuzijom neraminu.

— Žinau, berods, jog esi pati realybė, 
todėl nesuprantu, kaip gali nors mažiau
sią trupinėlį gėrio laukti iš kraujo trokš
tančios gaujos užgrobusios valdžią tiek 
Rusijoje, tiek dabar Lietuvoje.

— Tai tu laikai jau save pakartą, — su- 
ironizavo draugė.

— Aš nekalbu nei apie tave nei apie 
save, bet apie tautą, apie mūsų valstybę 
— aišku, kad kentėsim. Pradžioj patir
sim skurdą, vėliau badą — tai komunistų 
partijos ramstis. O kaip viskas baigsis, — 
vienas Dievas žino. Ramintis galime gal 
tik tuo, kad sovietai neišliks neįsivėlę į 
karą, o per karą išsiliuosuosim ne tik mes, 
bet ir vargšai rusai, kurie jau daug metų 
kenčia.

— Kaip tik apie tai aš ir norėjau tau 
pasakyti, kad trumpam laikui demago
gams pasimokyti ir visiems pasipūtėliams 
patirti, kas reiškia būti niekinamam — 
neblogai. Sveika tokiems prablaivėti iš 
įsikalbėtos didybės ir išmokti gerbti žmo
gų, bet ne padėtį. Todėl to ir linkiu savo 
kraštui, kad žinau, jog tas ilgai tęstis ne
gali. Po pirmojo pasaulinio karo atsirado 
komunistai - bolševikai, gi po antrojo jie 
turės išnykti.

— Ir mus išmokyti gyventi — subludai, 
Nastute.

— Aš turiu pagrindą taip galvoti, — 
niūriai pratarė ši.

— Įdomu?

— Esu asmeniniai paliesta. Todėl nei 
kitaip jausti, nei kitaip galvoti negaliu.

— Pirmą sykį girdžiu. Kuomet ir kas 
tave įžeidė? Bent dabar pasisakyk.

— liga kalba. Laikas eiti į namus pie
tų ruošti.

— Už tavę Onutė padarys. Aš neturiu 
dukters ir tai neskubu. Iš ryto šaltus barš
čius paruošiau, o ką nors dar priedu su
skubsiu padaryti už pusvalandžio.

— Onutė , kad ir išvirs, bet be manęs 
nevalgys. Todėl nenoriu pati gaišti nei 
namiškių gaišinti.

Taip besikalbėdamos moterys priėjo 
Geldneriaus sodnelį ir nesitarusios įėjo į 
vidų.

— Kaip jis pasikeitė nuo to laiko, kada 
mes kaip aitvarai skraidėme po jį, — at
siduso Vydeikienė.

Kensminienė nepaklausė, kas pasikei
tė. Jos tiek gerai viena antrą pažino, kad 
dažnai nereikėjo savo minčių pasakyti, 
dažnai abiejų norai sutapdavo, kaip li
tas, kad abi nesitarusios apėjo sodelį ap
linkui ir atsisėdo ant suolo. Vydeikienė 
sužinojo iš draugės, kad ji net tam tikrą 
pasitenkinimą jaučia, ištikus kraštą oku
pacijai ir dar sovietų, ir tuo buvo labai 
nustebusi. Todėl visko nesužinojusi, ne
norėjo skirtis su ja.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: PRospect 8*3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5*5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
is ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

TRUMPAI

Rez. tel. 239*4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5*6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

—Vytauto Karoso vienerių 
metų, mirties sukakčiai pami
nėti, š. m. gegužės mėn. 26 d. 
bus pamaldos Jėzuitų koply
čioje. Po to šv. Kazimiero ka
pinėse jo atminimui bus pa
šventintas paminklas.

— Feliksas Mackevičius, bu
vęs Brighton Parko kepyklos 
savininkas, yra išvykęs biznio 
reikalais į Europą. Jis rašo,

zultatus, pažymėdamas, kad 
marketparkiečiai (sudėjo pusę 
visų aukų Ghicagoje šalpos rei
kalams. Vėliau kalbėjo iždin. 
V. Kudirka ir revizijos komisi
jos pirm. P. Žilys. Nutarta 
greitu laiku sušaukti kitą susi
rinkimą valdybai rinkti.

— Sauliui a. a. kun. A. Šešto
kui mirus, Šv. Agnės parapijos 
klebonas, kur jisai buvo asis
tento pareigose, nutarė velio
nio lietuvišką knygyną per
duoti šaulių Vytauto Didžiojo 
kuopai, gi kuopa, gavusi kny-

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

RezieLt 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—8, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofise — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Ros. GI 84)873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

r.i «fise! HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta______

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
C H ! R U R G A S 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad.. ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

an trad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arbe RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

IŠVYKĘS ATOSTOGŲ
IKI GEGUŽĖS 27 DIENOS

Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUT1S 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
katvirtad. nuo 6—8 vak. 

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak.

kad šiuo metu yra Vokietijoje 
ir sinčia visiems linkėjimus.

— Vladas Basčiauskas, Ame
rican Travel Service preziden
tas, pirmadieni iš Chicagos su 
pilna ekskursantų grupe iš
skrenda į Vilnių, kur praleis 
penkias dienas, o kitas pen
kias praleis Rygoje.

— Balfa 5 skyriaus metinis 
susirinkimas Įvyko gegužės 19 
d. parapijos salėje Marquette 
Parke. Pranešimus padarė: 
apskr. vald. pirm. A. Gintneris 
apie Balio vajų ir jo gautus re-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 »t STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
(ei neatsiliepia, tai telef GT R-6190

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
Aj CRTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
I dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospoct 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882.. - —.... - - -------------»

I PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W, 67th PI. WAIbrook 5-8063^

r--- -----------------

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvįl

Sekmadieniais ir trečiadieniais 
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

gas ir neturėdama pakanka
mai vietos joms sudėti, nutarė 
jas perduoti Jaunimo Centro 
bibliotekai. Taip ir buo pada
lyta.

— Marquette Parko Balfo 5 
skyriaus valdyba gegužės 26 d., 
sekmadieni, 11:30 ai. ryto pa
rapijos salėje šaukia Balfo na
rių ir bičiulių susirinkimą. Bus 
tiktai du dienotvarkės punktai: 
valdybos rinkimai ir vokeliais 
prie bažnyčios Balfo rinkliavos 
pravedimo tvarka ir atskaito
mybė.

— Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje 5 apskrities valdy
ba gegužės 26 d. sekmadienį, 3 
vai. po pietų, Chicago Savings 
and Loan Assoc, patalpose, 
6245 So. Western Ave., šaukia 
informacinį susirinkimą - kon
ferenciją, SLA 55 Seimo rei
kalu. Seimas įvyksta 1968 m. 
liepos 1 - 4 d. Chicagoje, Pick 
Congress viešbutyje.

— LB Chicagos apygardos 
valdybą 1968/1970 m. sudaro: 
pirm. Andrius Juškevičius, vi- 
cepirm. ir lėšų telkimo vado
vas — Donatas Šukelis, vice- 
pirm. viešiesiems reikalams — 
Irena Smieliauskienė, sekreto
rius ir spaudos - informacijos 
vadovas Antanas Gintneris, 
iždininkas — Antanas Būga, 
švietimo reikalams vadovas — 
Sofija Jonynienė, kultūri
niams reikalams vadovas — 
Bronius Macevičius, organiza
ciniams reikalams vadovas — 
Karolis Avižienis ir jaunimo 
reikalams vadovas Voldema
ras Sadauskas.

— LB Chicagos apygardos 
valdyba su Chicagos Lietuvių 
Taryba birželio 13 d. rengia iš
vežtųjų į Sibirą prieš 27 metus 
pagerbimą ir prisiminimą.

SOPHIE BARČUS'
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

vrs
The BLACK 
ORCHID
718 West 31st 

Street
Friendly Tavern where old friends 

meet in a cheerful atmosphere.
Budweiser and Miller's Beer on Tap.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR R1NOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

Kviečiamos organizacijos da
lyvauti su vėliavomis. Bus pa
maldos, žuvusiųjų pagerbi
mas prie paminklo ir meninė 
dalis salėje. Be to, kalbės 
viešnia atvykusi iš Sibiro į 
Ameriką, kaip anų dienų įvy
kių gyva liudininkė. Lietuvių 
visuomenė kviečiama skaitlin
gai dalyvauti.

— Chicagos Lietuvių Tary
bos pirmininkas Algirdas Pu
žauskas gegužės 19 d. LB Chi
cagos apygardos valdybos po
sėdyje kalbėjo apie Chicagos 
Lietuvių Tarybos ir LB Apy
gardos valdybos bendrus dar
bus, programų sudarymą ir jų 
bendrą įvykdymą. Tuo reika
lu pasisakė visi apygardos val
dybos nariai. Buvo viskas iš
siaiškinta ir susitarta ateityje 
nuoširdžiai ir vieningai ben
dradarbiauti, tokių; švenčių, 
kaip Birželio Pavergtų Tautų 
savaitės ar panašių viešojo po
būdžio surengime, kur reikia 
sutelktinių jėgų.

— Geografas Antanas Ben- 
dorius atyksta iš New Yorko 
dalyvauti “Mūsų Lietuva” ke- 
turtomio pristatyme ir auto
riaus Br. Kviklio pagerbime, 
kurį rengia Akademinis Skau
tų Sąjūdis sekmadienį, gegu
žės 26 d., 7 v. v., Jaunimo Cen
tre. Meninę programą išpildys 
solistė Nerija Linkevičiūtė ir 
pianistas Alvydas Vasaitis. Lie
tuvių visuomenė kviečiama at
silankyti.

— Anatolijus Čepulis, gyv. 
3548 S. Emerald Ave., Bridge- 
porte, pasižymėjęs Balfo rink
liavose darbuotojas, prašo pa
skelbti sekantį:

“Balfo piknikui reikalingi 
fantai. Prašau geros valios tau
tiečius, gyvenančius Bridge
port© apylinkėje, aukoti fan
tus ir, jei galima, atnešti man 
(gavęs pažadą galiu ir aš pats 
atvykti į namus) iki birželio 
9 dienos viršuj minėtu adresu. 
Tuo paremsite Balfo šelpia
muosius, pasaulyje vargstan
čius tautiečius ir atliksite gerą 
krikščionišką artimo meilės 
darbą,

A. Čepulis, Balfo įgaliotas 
aukų rinkėjas Bridgeport©
— “Laisvės Vilties”, devinto

jo Chicagos Aukšt. lit. mokyk
los metraščio sutiktuvių pobū
vis bus sekmadienį, gegužės 
26 d., 3 vai. p. p. Jaunimo Cen
tre, 203 kamb. Į pobūvį kvie
čiami laikr. red. atstovai, metr. 
f ėmėjai, bendradarbiai, moki
nių tėvai.

— LB Kultūros Fondas pra
neša, kad šiandien, 8 v. v. Jau
nimo Centre įvyksta baigiama
sis šio sezono Curriculum vi
tae spektaklis. Po šio suvaidi- 
nimo Dramos studija ir Jauni
mo Teatras paleidžiami vasa
ros atostogiĮ iki Labor Day.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esami 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada,

Kultūros Fondas maloniais 
kviečia visą lietuviškąją visuo
menę skaitlingai dalyvauti.

— Am. Liet. Montessori D- 
jos Vaikų Nameliuose, 2743 W. 
69th St. gegužės mėn. 26 d., 
sekmadienį, yra ruošiamas 
“Open House”. Kviečiame ne 
tik dabartinių auklėtinių tė
vus, bet ir visus tuos, kurie 
domisi naujausios lietuviško
sios kartos ugdymu. Nepra
leiskite šios progos susipažinti 
su Vaikų Namelių auklėtojom 
bei įvairiais šios įdomios lie
tuviškos mokyklos įrengimais 
ir darbais. Namelių lankymas 
įvyks nuo 10 v. iki 4 v. Bus 
priimama ir registracija se
kantiems, 1968-1969 mokslo 
metams.

PATIKSLINIMAS
Mums nežinomas asmuo nu

siuntė šiam dienraščiui apie 
Varpininkų Filisterių draugiją 
klaidingų žinių, kurios buvo 
gegužės 16 dienos laidoje at
spausdintos. Patikslindami pra
nešame:

Ši draugija kaipo “Varpo” 
leidėjas rengia birželio 22-23 
dienomis Pottawattamie vasar
vietėje “Varpo”, bet ne varpi
ninkų sąjūdžio suvažiavimą. Ir 
jis rengiamas ne tuo tikslu, 
kaip korespondentas rašo, bet:

a) Sudaryti progą susitikti 
kuo didesniam mūsų tautiečių 
būriui išklausyti ir padiskutuo
ti Lietuvos laisvei siekti idėjas 
ir prisiminti aktualiuosius mū
sų tautinės kultūros rūpesčius.

b) Susitikti su “Varpo” skai
tytojais, pasidalinti su jais 
mintimis ir kartu prisiminti 80 
metų sukaktį nuo pirmojo var
pininkų suvažiavimo Marijam
polėje 1888 m.

Korespondentas, kuris ne
tiksliai parašė tiek apie mūsų 
draugijos pobūdį, tiek ir apie 
jos veiklą, turėjo geriau pasi- 
informuoti pačioje draugijoje.

Varpininkų Filisterių D-jos 
Valdyba

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Joniškiečiy Labdarybės ir Kul
tūros Klubas rengia pirmutinį pikni
ką gegužio 26 d., sekmadienį, J. Lep- 
pos sode, 8236 So. Kean Ave. Bus ska
nių paruoštų valgių, veiks baras su 
visokiais gėrimais, šokiams gros Jur
gio Joniko orkestras. Komisija ir 
Valdyba nuoširdžiai kviečia visus na
rius ir svečius ir visą linksmąją pu
bliką dalyvauti ir praleisti smagų 
popieti.

Mary Urbelis, rast.

— Liet, žagariečių Klubo susirin
kimas Įvyks sekmadieni, gegužio 26 
d., 1:00 vai. po pietų 4500 So. Tal- 
man Avė. Visi nariai ir narės ma
loniai kviečiami į susirinkimą. 
Taipgi nepamirškite užsimokėti klu
bo duokles.

J. Keturaki, rast.

PRANCIŠKA RUDGALVIS
Gimusi Živatkauskaitė

Gyvenusi 933 Lincoln St., Hobart, Ind.,
anksčiau gyvenusi 6626 So. Artesian Ave., Chicagoje

Mirė 1968 m. gegužio mėn. 23 d., 11:30 vai. vakaro. Gimusi Lie
tuvoje, Viduklės valse., Alavinskų kaime.

Paliko nuliūdę: duktė Bernice Keller, žentas Walter, anūkė Ca
rol Lyttell ir jos vyras Wayne, proanūkas Darrell; 3 seserys: Liudvi
ka Mačinskienė, pagal pirmą vyrą Ševelskicnė, švogeris Jonas Ma- 
činskas; Monika Kelia ir jos vyras Mykolas, gyv. Phoenix, Ariz.; Ona 
Murauskienė, gyv. Lietuvoje; brolis Pranciškus, gyv. Lietuvoje; 2 bro
lienės: Julija živatkauskienė ir jos šeima ir Izidora Živatkauskienė 
ir jos ^eima, daugelis brolėnų, seserėnų ir kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas sekmadieni, gegužio 26 dieną po pietų 
Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st Street.

Antradienį, gegužio 28 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Sv. Panelės Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Pranciškos Rudgalvis giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Duktė, žentas ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

DON’T set his 
world on fire

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8*0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 »t STREET

Telef.: GRovehiU «-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. EudeikisLaidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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BALTIJOS TAUTU
SAVAITĖ

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

HELP WANTED — FEMALE
Reikia parbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

Amerika remia ir palaiko vi
sus, kurie siekia laisvės, šiuo 
principu remiantis. Chicagos 
miesto meras Daley skelbia 
Baltijos pavergiu tautų savai
tę, kuri prasidės pirmadienį, 
gegužės 27 d.

Savaitės atidarymo iškilmės 
Įvyks Chicagos miesto centre 
(State ir Madison gatvių san
kryžoje). Ta proga bus iškeltos 
Baltijos tautų vėliavos. Iškil
mių pradžia 11 vai. prieš pie
tus. Dalyvaus miesto meras 
Daley ir Baltijos pavergtų tau
tu atstovai.

Lietuvos vėliavą parūpins 
LB Chicagos Apygardos val
dyba.

80 AKRŲ ŪKIS. 5 kambarių namas, 
rūsys, pečium apšildomas. Kluonas. 

$12,000. ŽALIS REALTY. 
MANISTEE, MICH.

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

UNION PIER, MICH, 
parduodamas duplex, asbesto plokš
tėmis apkaltas, tinkamas žiemai na
mas. 1-4, 1-3.4 kamb. Kampinis skly
pas 234-133. Rašyti savininkui angliš

kai. A. J. SCHLEHOFER, 
Box 107, Rt. 1,

UNION PIER, MICH. 49129

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

♦ Tauragės Klubas rengia 
linksmą Gegužinę. Kviečia vi
sus atsilankyti. Kuri Įvyks š. 
m. birželio 2 d. Spaičio darže, 
8933 Archer Road, Willow 
Springs, Ill. Gros linksmas K. 
Ramanausko orkestras. Pra
džia 12 vai. po pietų. (Pr).

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnaujš 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 64421

DIRECTOR
OF NURSING
EDUCATION

Required to open a recently built 
School of Nursing. Successful appli
cant will be responsible for formulat
ing syllabus and program.

Applicant must have experience of 
current Nurse Education programs and 
modern concepts of teaching. Appli
cants should have a degree in Nurs
ing or considerable practicable exper
ience in Schools of Nursing.

Salary according to qualification 
and experience. — Also

REGISTERED
NURSES

Further information is available on 
request.
Applications should be addressed to:

C. A. STREETS, Administrator
WESTERN

MEMORIAL HOSPITAL

Immediate Openings!
SECURITY GUARDS

AGE 25 TO 55.
Good pay and clean working conditions. North Side. 

Uniforms furnished. 
CALL MR. ROGERS 

332-4273

PURŠKEJAI
SUSTATINĖTOJAI

REIKALINGAS PATYRIMAS
Sustatinetojai turi mokėti ang
liškai. Mielai priimame naujai 

atvykusius europiečius.
Kreiptis Į

SPIEGEI

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

♦ Metmenų vakaras Įvyksta 
gegužės 25 d., šeštadienį, 8 vai. 
vakaro, Marquette Hall, 6908 S. 
Western Avenue. Programoje: 
Jonas Mekas - pogrindžio fil- 
mos, poezija. Mirga Pakalniš
kytė — poezija. Rimas Vėžys — 
poezija. Po programos šokiai, 
veiks baras. Maloniai kviečia
me visus atsilankyti ir savo da
lyvavimu paremti Metmenų žur
nalą. Santara-Šviesa

(Pr)

CORNER BROOK, NEWFOUNDLAND 
(CANADA)

WALTER KRASICKĮ 
ar

JACK BRINGARDNER

has immediate opening for 
Manager of Catalog Order 
Store in Aurora. Any sales, 
credit or collection experience 
helpfull. For interview — ap
pointment call 
JEAN BULLOCK 

or write P. O.
Decatur, Ill.

at 896-9611
Box 662, 
62525.

K. E RIN GI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

♦ Čikagos Liet. Medžiotojų ir 
Meškeriotojų klubas kviečia vi
sus į Gegužinę, gegužės 30, ka
pų puošimo dieną Spaičio ąžuo
lyne, 8933 Archer Ave., Willow 
Springs, III. Bus visokių valgių 
ir gėrimų. Gros Ramonio or
kestras. Pradžia 12 vai. (Pr).

S-T-R-E-T-C-H
I YOUR DOLLARS

Call: Frank Zapolls
1 320814 W. 95th St.
■"LHSfP* GR 6-4339
amuSnShfll GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

VEŠ Į KAPŲ PUOŠIMO 
IŠKILMES

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė* 

|imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

DĖMESIO! DĖMESIO!
Likviduojasi ir išparduodama 

VISKAS
PIGIAUSIOMIS KAINOMIS
Bus atdara tik gegužės 25 d.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
L. KAVALIAUSKIENĖ

Ketvirtad., gegužės 30 — Ka
pų Puošimo Dieną, busas veš 
žmones j Liet. Tautines kapines 
ir parveš iš kapinėse vykusių iš
kilmių.

Lygiai 9:30 vai. ryto nuo 
NAUJIENŲ (18-tos ir Halsted) 
busas išvažiuos j Bridgeportą. 
Sustos ties Lietuvių Auditorija, 
paims keleivius ir 35-ta bei Ar
cher nuvažiuos prie California. 
Paėmęs ten laukiančius kelei
vius, nuvažiuos prie California 
ir 43-čios. Sustos ir paims kelei
vius prie 55-tos, 63-čios, 67-tos 
ir 71-os gatvių. Iš ten nuvažiuos 
iki 79-tos, o vėliau jau važiuos 
tiesiai j Lietuvių Tautines kapi
nes. Lygiai 4 vai. vak. išvažiuos 
iš kapinių ir keleivius tais pa
čiais keliais parveš namo.

Kelionė į Lietuvių Tautines 
kapines ir atgal kainuos $2.00.

(Pr)

’’NAUJIENOS’’ KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

HIGH RATES

Per annum on Per annum on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos j Lietuvą.

Vodėlai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

* EXCELLENT OPPORTUNITY 
IMMEDIATE OPENING
RILLING CLERK NCR

Girl with typing NCR expe- 
’ rience, aptitude and interest in 

figures. Salary above average, 
benefits, permanent position.

226-4800
Ask for Mr. BANGER

DOCTOR’S OFFICES 
Many jobs open including reception, 

phone, filing & typing.
IDEAL

33 W. JACKSON 
Tel. 922-1560

6252 So. WESTERN 
Tel. 436-3900

HOUSEKEEPING
MAIDS

For Nursing Home 
Six Days A Week

MARYHAVEN
VILLAGE

1700 East Lake Ave., Glenview

Tel. 729-1300

VALYTOJA
2 ar 3 darbo dienos savaitėje arba 
pilną laiką. Turi kalbėti angliškai.

Skambinti 234-2398 
Rašyti % AF Box 183 
225 W. Washington St.

VAIKŲ PRIŽIŪRĖTOJA
River Forest šeimai. 2 mergaitės 
11-9 ir 2 berniukai 8-5, visi lanko 
mokyklą. Gražus privatus kambarys, 
vonia ir T. V. Sekmad. laisvi. Pa
geidaujama turinti vairav. leidimą, 
3045 metu. $280,00 mėn. Rašykite 

% AF Box 201
225 W. WASHINGTON ST.

GIRL
Interested in clerical and record 

keeping. Light typing.
Permanent position.

WICO CORPORATION
2913 No. PULASKI

MU 5-3000
MR. PARSONS

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARQUETTE PARKO apylinkėj iš
nuomojama 2 gražūs kambariai an
trame aukšte su vonia ir patogumais. 

Atskiras Įėjimas. Tel. 434-0349.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TAS Marquette Parke. 2 miegamie

ji. Telefonuoti HE 4-9439.

RENDUOJAMA VIETA krautuvei — 
cleaner, taylor or shoemaker. 

3961 So. CAMPBELL Ave.

BRIDGEPORTE suaugusiems renduo- 
jamas naujai išdekoruotas 4 kambarių 
butas trečiame aukšte. Nenorime , 

šunų. Savininkas 
839 WEST 33rd STREET

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU- . 
TAS Marquette Parke. Teirautis tel.
____________WA 54639___________
IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS moteriai. 3849 So. ALBANY, 

Tel. FR 6-0486

TYPIST
Lite billing. Gd. telephone manners.
Small, pleasant office. Hrs. 7:30— 

4:30. $85 a week.
Call MR. GEDLES.

LO 1-3020 
EDGEWATER LAUNDRY 

5533 N. BROADWAY

LYON - HEALY
HARP FACTORY

1423 W. Lake St.
GENERAL LABOR

Must be 21 or over.
Call

INDUSTRIAL AID CO.
925-0522

Top Dollar To Right Man
WILMER S. SNOW & SONS

Will pay excellent money to get 
experienced craftsman with ability 

to work on ornamental iron and 
brass lighting fixtures.

PHONE 
337-6083

MAN FOR OFFICE WORK
with knowledge of bookkeeping.

5 day week. Salary depends on 
ability.

FURNITURE MFG FIRM 
2033 W. Carroll 

SE 3-3011 ext. R.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

RALEIGHS
Offers

Highest Earning Opportunities
Openings For

TAILOR — FITTERS
SEAMSTRESS

AND PANTS OPERATORS
Must Be Experienced In Fitting

Men’s Quality Clothing
Apply By Letter Or Send Resume To:

R. H. MARKHAM
Personnel Director

1320 F St., N. W. Room 335
WASHINGTON, D. C. 20004

MALE AND FEMALE
General factory or shipping room. 
Learn new craft near your home. 
Permanent job with security for able 

bodied men and women.
Day time work, good pay, full 

company benefits. Apply 
NORTHWESTERN GOLF CO.

4701 N. Ravenswood Ave.
Chicago, Ill. 60640

FEDERAL SAVINGS & 
LOAN ASSOCIATION
LOCATION NEAR 35th 

& HALSTED, 
Has permanent staff opening due 

to business expansion, for 
EXPERIENCED — INSURANCE 

AGENCY CLERK 
EXCELLENT WORKING 

CONDITIONS, FUTURE. SALARY 
AND BENEFITS.

Call MR. HENRY
523-2800

MACHINISTS
ALSO BOYS AND GIRLS OR 

MEN AND WOMEN. 
STEADY WORK AT

VOLKERT BOOKBINDERY
130 So. MORGAN ST.

CHICAGO

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

UODAMAS nemažas lotas Be- 
Shores, Indianoj % bloko nuo 

Teirautis po 5 vai. vak. tel.
WA 5-1461

MARQUETTE PARKE skubiai par- 
iuodama maisto ir delikatesų krau- 
;uvė. Gerai einantis biznis. Dėl in
formacijų skambinti tel. 436-0446.

SITUATION WANTED
Ieško Darbo
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INC.SPIEGEL
Serving America 

Since 1865

URGENTLY NEEDED

WAREHOUSEMEN
PAPER HOUSE NEEDS 

WAREHOUSEMEN
Company Benefits.

Good Working Conditions.
Steady.

Call Monday Thru Friday
376-0355

SALESMAN - COUNTER MAN 
WANTED

No experience necessary.
Good starting salary.

Phone MU 5-3000 
Ask for ED RURER

MAINTENANCE HELPER
Mus have industrial experience and 
working knowledge of general plant 
maintenance. Must be mechanically 
inclined. Rate is $3.49 per hour. 
Paid...............................

. Rate is $3.49 x. 
hospitalization, insurance 

pension plan.
Apply in person.

SUCREST CORP.
330 North Water St.

and

MAN — STRONG, reliable for jani
torial work along with other misc. 
duties. Permanent, 40 hour 5 day 
week. $80 a week.

LOOP. FI 6-0952.

MAINTENANCE MACHINIST
AGGRESSIVE ALL

AROUND MAN
No production work. Growing . 
tics firm with the do it your self spi
rit needs capable man with lot of 
growth potentials. Fully equipped 
machine shop. Top wages and bene
fits.

For interview call
Mr. POLSTER

537-6000

KENNEL MAN

plas-

FULL TIME
North Shore Animal Hospital 

General Care of Dogs 
And Cats.

Cleaning and Light Maintenance
Apply in Person

Or Phone For Interview

817 Church Street 
Evanston, Illinois 

UN 4-9416

PUNCH PRESS OPERATORIAI
Patyrę, su geromis rekomendacijo
mis. Rankiniai ir automatiniai kaltai. 
Kalbėti ir rašyti angliškai. Reikia 
pereiti sveikatos tikrinimą. Kreiptis 
asmeniškai.

5025 W. LAKE ST.

PART TIME

TV SERVICE MAN
MUST HAVE EXPERIENCE

APPLY IN PERSON

ROSELAND RADIO 
& TV LAB.

10814 So. MICHIGAN

Patyrė 
GELEŽINIU ORNAMENTŲ 

DIRBĖJAI.
Pastovus dafbas. Amžius nesvarbu. 

WOLTER & SONS 
1923 W. North Ave.

Tel. HU 6-2414

GOOD — TYPIST 
WITH NICE PHONE VOICE 

In one girl office.
Invoicing & general work with 

interesting loop business. 
MILLS RECORDING CO. 

161 N. MICHIGAN AVE.
DE 2-4117 Eve. DA 8-3078

ELEKTRIKAS 
NORI DARBO

ĮKAINAVIMAS VELTUI
SKAMBINTI TEL.

254-2202

REIKALINGI
PIENO ŪKIUI DARBININKAI 
VASARAI AR VISAM LAIKUI 

RAŠYTI ANGLIŠKAI

PHIL LAUTENBACH 
Rt. 2,

Fremont, Wis. 54940

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS 1ŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba- 
rių moderniai Įrengtą mūrinį Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie ši ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

NAUDOKITĖS PROGA

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE

TEL. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

MŪRAS. KRAUTUVĖ 
IR 5 KAMB. BUTAS 

iš kiemo, 2 gaziniais pečiais apšil
domas. Kampinis sklypas, 34 PI.

Morgan apylinkėj.
Kaina $10.000.

Skambinti po 7 vai. vak.
BIELSKIUI 386-4579

ir

APIE $6,500 PAJAMŲ. 15 metų, 
liuksus, 3 butų mūras. Radiant šildy
mas, 3 auto garažas. Arti Maria 
High. $55,000.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedu. $28,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
2 auto mūro garažas. $41,500.

7% KAMB. MŪRAS. 2 vonios, 
karpetai, air cond., baras įrengtam 
rūsy j, 3 auto garažas. Arti Maria 
High. $26,600.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11,000.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

6 KAMB. BUNGALOW. Gazu šil
dymas, garažas, 40 pėdų lotas prie 
Marquette Parko. $19,500.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 KAMBARIŲ MŪRAS ir garažas 
arti mūsų. Našlė dėl ligos parduoda 
už $17,000.

TVARKINGAS MEDINIS, apkaltas. 
Naujas garažas, gazu šildymas, elekt
ra, švarus beismontas. Prie mūsų. 
$13.300.

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

$2,000 ĮMOKĖTI
Už ši gražų mūrini “bungalow”. 6 
flideli kambariai pirmame aukšte, ii 
didžiulis miegamas kambarys antrai 
me. Priedo pušų medžio porčiusl 
Ųraži keramikos plytelių ir kabinetų 
Virtuvė ir vonia. 2 miegamieji yrą 
oru vėsinami, 4 kambariai iškloti tur
tingais kilimais. Mūro garažas. Ge
roje apyl. arti Kedzie į šiaurę nuo 
63-os. įsigykite ši stebuklą paskam

binę MICHAELS tel. 254-8500.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

PIGIAI PARDUODAMAS beveik nau
jas, baltas mūras. 3 dideli butai, 
3 auto mūro garažas. Apie $6,500 
pajamų, prie Šv. Kazimiero vienuo

lyno. RE 7-7202

4 BUTŲ MŪRAS. 4x4 kamb. Moder
nios vonios. Gazu šildymas, 2 auto 
garažas, gerai užlaikyta nuosavybė, 
Millard ir 27 apyl. Geros pajamos. 

$25 500 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

SAVININKO GALEWOODE, 2021 N. 
NORDICA, atidaras apžiūr. sekma
dieni, 12—5. 7 kambarių “Georgian” 
3 miegami, centralinis oro vėsinimas. 
50x225 sklypas, 2 auto garažas su šo
niniu Įvažiavimu. Gazu šild. Pušų 
medžio beismontas.

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
medinį namą ant 71-os ir Maplewood 
Ave. Tel. 471-0245.

MŪRO NAMAS ir gerai Įrengta ta
verna. Išdirbtas didelis biznis.

Pigu. Tel. 778-6916

SAVININKAS PARDUODA 1% auk
što, medini namą ant 68-os ir Arte
sian. Tel. 434-8588.

SAVININKO ATID. APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5

St. Thomas parapijoj de luxe 4 mie
gamųjų mūro “ranch’. 2% auto ga

ražas su patio.
2628 W. 83rd PLACE

Tel. 471-0910

BRIDGEPORT© CENTRE parduoda
mas 2 aukštų mūras, 4 butai po 4 
kamb. Reikalinga palikimas sutvar
kyti, parduos už tinkamą pasiūlymą.

Skambinti HA 1-6100,
vakare LA 3-3384. BUDRECKAS.

GRAŽIAUSIAS 4 BUTU, gelsvas mū
ras. Pora blokų nuo Maria High 
School. Naujas gazu šildymas, alu
minum langai, garažas. Apie $7,000 

pajamų. Klauskite RE 7-7201.

ŠTAI GRAŽUS 3 BUTŲ mūras Cice
ro j. 2x4, 1x2 kamb. Cermak ir 56 
apyl., moderni, gerai užlaikyta nuo
savybė, naujas 2 auto garažas. $31,900 

— $3,500 Įmokėti.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tol.: PR 8-9533

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
šių metų rugpiūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų Įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke
liaujančių Į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

& L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

DĖL LIGOS TURI BŪTINAI PAR
DUOTI taverną ir namą. Priims bet 
koki rimtą pasiūlymą. Kreiptis i Al’s 
Lounge, 10813 So. MICHIGAN AVE. 

Telefonuoti CO 4-9645

LARGE INCOME 
BRICK BUNGALOW

Cicero exc. corner location, near 
Cerrpak & Central. Alum, storms 
& screens. Fiber glass awnings, 

cyclone fence. Hot water Heat.
Ex. 1g. lot. $29,900.
Call owner 863-7757

3 BUTŲ
2 aukštų medinis, apkaltas geromis 
plokštėmis. Savininkui 7 kambarių 
butas, 4 didelių miegamų su moder
nia vonia ir virtuve. Plus 2 butai 
nuomininkams, už kuriuos gausite 
geras pajamas šioje geroje apylinkėj, 
arti 45 ir Į rytus nuo Californijos. 
Atiduos labai pigiai, už $16,900. Pa
darysite gudriai ir praturtėsite pa
skambinę stebukladariui MICHAELS 

dabar 254-8500.

NAŠLĖ SKUBIAI PARDUODA
9 kamb. mūrinį Marquette Parke. 5 
miegamieji, moderni plytelių ir ka
binetų virtuvė, raudoni karpetai. 

Gražus ir platus lotas, garažas.
$17,000. Tel. RE 7-7201
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